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KURYER LITEWSKI
W JYilnie w  Poniedziałek dnia i  Maja V. 1822 roku.

W i A B O M o S C t  R K A I 0 W 8 .
, Podług gazety petersburskiey ,le  Conservateur 
impartial, datowaney z Petersburga d., 20 kwietnia: 
/  R z te c z y  wisty radca tayny, 1'atyszcz.ew, zaw-
czora po południu z W iednia  tu  przybył.

P. J.m M iatlew  mianowany kamcrjunkrerh 
dworu Jego Cesarskiey Mości.

Akademija cesarska nauk, na posiedzeniu d. 
aot. m wybrała Hrabię B ray , ministra Króla Jmci

ruchime, podaje się, obwieszczać o nich przez Ga* 
zetę Senacką.

Rada Państwa na departamentach połączonych:1 
Praw i Spraw cywilnych i na Powszech nem Zebra
niu, rozważając, iż będący teraz porządek w na
kładaniu i zdeymowaniu zaprzeczeń, połączony jesfc 
z rozmaitemi niedogodnościami. Rząd, ustawicznie 
się starający o ułatwienie, jak tylko można nay- 
większe, środków' i dróg wszystkich obrotowy tak

Bawarskiego przy dworże rossyyskim, na swego gospodarskich, jako i handlow ych, uznał za rzecz
pożyteczną dla powszeclmey ufności, powiększy6  
jawność tranzaktow, zawieranych względem ma
jątków nieruchomych', i dla tego przez Opiniją Ra-

członka honorowego

Podług gazety senaclciey, datowaney d. 22 t ,  
m.., przez Naywyższe Ukazy J. C. M. do Rządzą
cego Senatii wydane:

D. 9 marca. Pierwszy radca expedycy i Pań
stw a dla rewizyi rachunków , radca kollegialny 
J tła su  re, na własną prośbę od służby na zawsze u- 
Wolniony, w nagrodę 4olćtuiey służby chwalebne}', 
otrzymał z Nayrniłościwszego naznaczenia pensyi 
dożywotniey po 856 rub. na tok-, na jego zaś miey- 
soe naznaczony radca dworu Pczobrazow, z pensyą 
do urzędu tego przywiązaną.

Toy i i  daty. Na wakujące mieysće kóntro- 
l'Ta. w cxnedycyi rachunkowfcy woyskowey , na
znaczony, zostający w odstawce fangi 5tey klassy 
Ku.rtmazow. • . . .

i  c f ie daty  Z  saydujący się w etacie p row itn t-  
akiin, radca tytularny Kurpów, mianowany naczel
nikiem oddziału komitetu spraw prowiantskich.

D. 2 kwietnia. Sprawujący obowiązki mistrza 
bbrzędoW, kamerjunker Hrabia Alexander Soło hub, 
mianowany mistrzem obrzędow dworLitego Cesar^ 
skiey Mości, z pensyą do urzędu tego p rzyw ią 
zaną.

D. 8 kwietnia. Rządca kancellaryi rady  mi
ni t:ęryum woyskowego, rzeczywisty radca stanu 
B uchało , na własną prośbę dla  słabości zdrowia od

dy Państwa, Naywyż^y potwierdzoną w dniu q lu
tego 1811 roku, postanowiono, ażeby oprócz kor- 
respondencyi o zaprzeczeniach pomiędzy izbami 
cywilneuń, ogłaszać przez gazety obu stolic o przę
dą waniu i zastawianiu majątków nieruchomy ch- 
To urządzenie podaje się rozciągnąć na wszystkie 
zdarzeni* w powszechności, tak ijżby ogłoszenie 
przez Gazetę Senacką, było jedynybn środkiem 
wiadomości o nałożeniu i zdjęciu zaprzeczeń. T a 
kim sposobem wiadomości, krążące teraz jió całey 
przestrzeni Państwa między różnemi wzajemnie 
mieyscami, będą wychodziły z jednego punktu środ
kowego i dosięgać mieysc tych  z jednaką regu
larnością i pośpiechem.

Rada Państwa na departamentach jiołaczo- 
nych: Praw 1 Spraw Cywilnych i na Pow>/eih-  
nem Zebraniu, znaydując ten now y  środek jaw
ności zaprzeczeń i rozwiązań na majątki, nie tył* 
ko dogodnym w w ykonaniu , ale i bardzo po
trzebnym, mniema przy tern, iż wprowadzając te n  
nowy porządek, wypada zachować n a  niejaki czas* 
i' teraz będący.

Na skutek tego Rada Państwa na departam ent 
tach połączonych: Praw i Spraw cywilnych i na  
Pow szechnem  Zebraniu przez O piniją podaje do

w nagrodę długiey i gorliwcy służby, nimToidyi
JpazeznAczony będzie na micysce, ma pobierać po 
rab. lóoo na tok. '

obowiązków tych uwolniony z przyłączeniem do he- postanowienia, co następuje:
1 Jl - ' — -v   t) W szystkie  te urzędy, gdzie wypadnie po

trzeba zrobić na majątek zaprzeczenie, rozwiąza
n ie ,  albo się zdarzy odmiana takiego posiadacza, n* 
którCo0 majątku liczy się zaprzeczenie, obowiąza
ne donosić o tern do D rukarn i Senackiey, przez”po~ 
średiiictwo Rządu Guberniulnego.

Od tego nie Wyłączają się takie przypadki, 
kiedy zaprzeczenie nakłada się i zdeymuje się, 
z powodu poszukiwań skarbowycłi. j w

je . '■ v  —    —  a) Przy tern przesłaniu Sądowe albo Urzęa
j-.arwi w, nayłaskawiey mianowani kamerjunkra- dowe mieysce obowiązane jest przesłać do Rządu 
nu  worn ‘'go .esarskiey Mości. fłuhemialneno. a od nieeo n r  zesłano bvdź mn Ark

Przez ukazy Naywyższe Jego Cesarskiey Mo
ści, co kantoru dworu wydane:

P  18 marca. Znaydający się w departam en
cie mi tii stery um sprawiedliwości 1 radca dworu
Chowrin , i ‘ 1 ■ * . . . .
Stwd spraw

1 zostający pud wiedzą koliegium Pań- 
aw Zagranicznych aktuarvusz Kazimierz

■skiey
p .  2 kwiet. Paziowie dworu Jego Cesarskiey

Mości: Alexander Jazykow, P iotr K arnilow  Ale
xander ISelgbrd; Adryan N ie  okuje w, Xiążę Nikita 
lrubecki, Paweł Krzyżanowski, Mikołay Jafim o-

Xiążę Paweł Cycyanów, Mikołay Szerem iet
iew  i /p p o l lo n  M erlin  , za postępek w naukach,

'  łytiańowani kather-paziami.

Taż gazeta ogłosiła Opiniją Rady Państwa* 
ttr brz. mieniu na.tępująccm.'

Rada Państwa na departamentach połączo- 
D ych: Praw  i Spraw cywilnych 1 na PowSzecbnerri 
"Łeb tani u rozważała wniesione, na Rozkaz Naywyż- 
!i/.y, pr '.edstawirnie Moskiewskiego Wojennego 

1 •Jenerał Gubernatora o wieczystych aktach.
' Z am iast będącego teraz, porządku w nakła

daniu 1 żuty niowuiuu zaprzeczeń na majątki nie?

Oubernialnego, a od niego przesłano bydź ma do 
Druk.irni Senackiey, na koszt druku rubli pięć, 
uzyskując pieniądze to od istca, albo z tego mająt
ku, którego posiadacz przyczyną jest wynikłego 
zaprzeczenia, albo od proszącego, k tóry  prosi zdjąć 
zaprzeczenie. Prócz tych  pięoiu ru b l i , mieyscar 
te odbierają pieniądze za papier herbowy na osno
wie tiędącycn w  tym  przedmiocie ustaw, a miano
wicie: Naywyższego Ukazu 1821 roku dnia 
listopada.

3) Drukarnia, zbierając otrzymane z różnych- 
mieysć, przez Rządy Gubernialne, o tym, co si(g 
wyżey powiedziało, kominunikacye, drukuje je ra a  
jeden na tydzień na osobnych f.rkuszaoh, w ksztah? 
cie objawień, podług wskazaney do tego formy, 1 
objawienia te rozsyła po wszystkich mieyscach, 
gdzie podług prawa przyznają się akta wieczystej 
równie* i  dla szczególnych prenumeraWęćYj^



4) M iejsca sądowe zbierają otf)?ynywafió t  
D rukarn i Senackiej tygodniowe ogłoszenia) i opra- 
wując je co trz y  miesiące w  osobną sięgę chowa
ją  w  należytym  porządku.

5) Oprócz tego, co się powiedziało v  § 5cim, 
D rukarn ia , w ydrukow anych tygodniow yci ogło
szeń, co trz y  miesiące, robi osobny alfabe:; po u- 
p łynieniu zaś roku robi alfabet roczny, i po w y
drukow aniu równie pierwszego, jak i drugńgo, roz
syła je komu należy. £ /

6) W ykonanie w  tym  przedmiocie, jako to: 
U rządzenie wewnętrznego porządku Drukarni w  
ty m  względzie, ułożenie form  równie na wydawa
nie senackich objawień, jak i kommurnkowanie się 
m ieysc urzędow ych i sądowych pomiędzy sibą i 
z  d rukarn ią  i tym  podobne, zostawić szczególnej 
pieczy m inistyryum  sprawiedliwości.

7) Postanowienie to ma wziąć swóy skutek od 
i  stycznia 1822 roku.
. ‘ iV> Z prowadzeniem tego urządzenia, porządek

^noszenia się między Urzędowemu i Sądowemi m ie j
scami, względem zaprzeczeń i rozw iązań na ma
ją ki, również i ułożenie xiąg zaprzeczeń i roz
w iązań, powinny jednak pozostać w swojem dzia
łaniu, zgodnie z będącemi teraz  o tych  przedmiotach 
P raw am i i Ukazami nadal do upłynienia 1822 
roku.

9) JVIinisteryum sprawiedliwości w  biegu roku 
3822, prfeekonawszy się o użyteczności i dostateczno- 
ści we wszystkich względach nowego sposobu 
objawień o zaprzeczeniach 1 rozw iązaniach, przed
staw i, W końcu 1822 roku, o uchyleniu te raz  bę. 
dąeego porządku. Z  tćm  uchyleniem  objawienia 
senackie pozostaną jedynym środkiem  wiadomości 
o nałożeniu i zdjęciu wszelkiego rodzaju zaprzeczeń, 
rów nie jako i jedynym  źródłem wszystkich spra
wek (wyszukań) w rzeczach tego rodzaju, od roku 
1822 zdarzyć się mogących. (Dokończenie w nastę
pu jącym  numerze.)  _

W  gazecie petersburskiey akadem ickiey 7, dnia
ai kw ietn ia  czytam y: „ O trzym ano tu  (w Peters
burgu) zD ubossarpod 5 i m arca wiadomość nastę
pującą: ,•> Podług wiadomości niew ątpliw ych, tu r-
cy  podawnetnu znayduja się na W ołoszczyznie, w 
Bukareście zaś jest ich do 10,000; nie przestają oni 
rozszerzać tam  swojey religii- Żyw ność wszędzie 
zabierają i zwożą do magazynów} ale bojarowie, W* 
Ziem i-Siedmiogrodzkiej' będący , zapew niają, że 
znaczni* jey zapisy  przez wieśniaków zachowane 
sa w jamach. T u rcy  niszczą B ukarest: parkany 

wszelkie drew niane budowy palą, zgoła się nie 
troszcząc około przysposobienia opaiu: przez całą 
zim ę opalali kw atery  naw et drzw iam i i meblami, 
w reście tern wszysticiem, co w ręce Wpadło; domy” 
lepsze obrócili na staynie; żelazo, gdziekolwiek 
znaleźli, powydzierali i jirzedali. Rzadka noc przey- 
dzie, żeby kto z chrzescian zabity  nie był, a w in
nego znaleźć nie można, pożar y leż często w znie
cają, i różne inne robią uciski chrześcijanom  po ca- 
j ey W ołoszczyznie. Tegoż d n ia , kiedy ten  list 
fcył pisany, otrzym ano inne listy  z Bukarestu, w 
k tó ry ch  donoszą, że a4 i 2.1 lutego było m iędzy 
tu rk am i wielkie zaburzenie, którego przyczyna 
niew iadom a. Dowodzący Kehaja-Be j nie śm iał w y 
chodzić z kw atery  i był broniony przez' zaporoż- , 
ców , którzy potykali się z tu rkam i. Nie mało 
W tedy i niew innyoh chrzescian zabito.11

K r ó l k s t w o  P o l s k i k .
W arszaw a dnia 1 maja.

Baron Iiosen, jenerał woysk ros. p rzyby ł do 
(W arszaw y.

D nia  4 . Słj-chać tu  o następujacćm  zdarze
niu. Jeden z obywatelow stolicy, zbierający p rzy 
jacielskie s k ła d k i  na ratow anie ubogich m ieszkań
ców , k tórzy  praw ie wszystko postradali w ostatnim  
p o ż a r z e ,  w ydarzonym  przy  ulicy M aryensztad, gdy 
w  tym że celu wszedł do m ieszkania młodego i o- 
iw ieconego izraelity , został od niego z czułością 
p rzy ję t^ t szczęśliwym  (rzekł iz rae lita ), że mam 
sposobność dopełnić woli oyca mego, k tó ry  um ie
rając , polecił mi, abym pew ną kw otę pieniędzy ro j-  
d*ielii pomiędzy ebrzpieian , istotnie iJotiósebującyęb

.............   i

wsparcia. Oto jest cząstka t^y  św iętey sBary* 
k tó rą  oroszę przyjąć jako dar ludzkości. “

W kró tce na tea trze  narodowym  dana będzie 
pierw szy raz opera Cyganie , dzieło niegdyś napi
sane przez K niażn ina , do k tórey teraz  napisał mu* 
zykę P. M irecki, od la t kilku bawiący w Ba
ry  iu .

D. 5. W  dobrach JW . jenerała Rolnieczkie- 
go pod Miechowem , nad brzegiem Szreniaw y  wy
kopano ogromną kość, k tórą przywieziono do W ar
szaw y  dla tow arzystw a przyjaciół nauk. Okazź- 
ło się po scisłem badaniu, że teraz  nie ma w Eu
ropie żyjących zw ierząt, tak  nadzwyczayne kości* 
udających,* w noszą przeto, iż niegdyś, gdj’ bjd 11 
nas zimnieyszy klim at, takie nieznane już zwierzę
ta  istniały, a od wielu wieków rodzay ich zaginął- 
Także nad N iem nem  orzący w ieśniak zawadził 
pługiem za arm atę, znaleziono dwie arm aty  spiżo
we i jednę z żelaza, oraz. m nóztwo kul.

Z m arły  mecenas Filip Jasiński urząd assesora 
przy sądzie appel., a potem  obowiązki podproku
ratora p rzy  trybunale tu te jszy m  i następnie prz/ 
sadzie apeli, król potsk. gorliwie sprawował. W f  
tłum aczył on z języka trancuzkiego na polski kC‘ 
dear przestępstw i k a r , tudzież procedurę sądowĄ 
krym inalną, w czem okazał równie dokładną zna-* 
jo mość nauki praw a, jako też języków, zachow u
jąc przytem  czystość sty lu  polskiego, spraw iedli
wie od przyw iązanych do lite ra tu ry  oyczystey ro 
daków wym aganą.

Łomża. Dnia 20 kw ietnia r . b. \W . Jan N e 
pomucen W ohltenberg, szanowny doktor m edycyny 
mieszkając lat 37, ży jąc z górą 80 , powróoiw;Szy 
od chorego, um arł. Powszechnie żałowany z pirr.y- 
kładu stałey pobożności i cnoty, z biegłości \v  na
uce lekarskiey i z poświęcenia się zupełnego usłu
dze w zyw ających jego pomocy.

M iasto  W o i .n e - K r a k o w .
(z Kur. W arsz.) Sławne kąpiele siarczane 

Swoszowiczach pod Krakowem, przyjeinnćrn położe
niem, i rozm aitem i upięknieniam i na ten rok z a- 
lecające się, o tw arte  będą d. il> maja. Urządzoia0 
tam  wszelkie wygody dla gości szukających z d ro 
wia.

Pani Hesse była z oklaskam i w  Krakowi.» 
p rzy ję ta . _____

P R U S S Y.
(z Gaz. W arsz). B erlin  dnia  27 kw ie tn ia • 

Do końca m arca r . b. w ybito  w  m ennicy t u t e j -  
szey i w Dusseldorf 5 0 7 , t a l ar ów,  now erni 
srebrnem i groszami, k t ó r y c h  3o rachuje się na tn - 
lar.

D nia  3o. Po ukończeniu obrad względem p rz e 
szłego urządzenia stanów prow incjonalnych, kLóie 
odbywa ja się ]>od przew odnictw em  lvrólewioa n a 
stępcy tronu, tenże Królew io m a o b je c h a ć  pio - 
w ineye kraju naszego.

W yohodzą tu  liczne pisma, w y sta w u ją o c  po
trzeb ę  woyny /z turkam i, i broniące spraw y gre
ków* Zdaje się, iż po tey  w oynic piśm iennej na" 
stąp i w krótce rzeczyw ista. Między innem i, B*ron 
de la M ote Botique, znany z d/.ieł swoich liter*0'  
kich. wydał pisem ko; o grekach , tut kach i woy'lie. 
tu rick iey , pod względem religiynym , m oralny111 * 

olityęznym . W y raża  w  riicm: „ W o y n a  a
aini prowadzić się ma pod znakiem  krzyża. M°* 

carstw a chrześciańskie póty nie m iały praw a P0-’ 
niagać powstającym  grekom , uznanym  za podda
nych M onarchy m ahometańskiego, póki mahome
tan ie  daw nieyszych trak tatów  nie zgwałcili. Co gdy 
się slalo, słusznie uważać można tu rk o w  zarod°- 
w ityoh  nieprzyjaciół E uropy chrześciańskiey. T a 
kim zaś nieprzyjacielem  jest ten, z kim  jedno pw*
kolenie niepotrafiło dokonać w a l k i ,  a znużone w stę
pując do grobu, dalsze tru d y  następnem u w  pus01'  
źnie oddajo. W oyna z niew iernym i jest spraw ie
dliw a i potrzebna.11

(z Kor. Warsi*) *Londy rodnio  1 9  kwietnia. 
Podług odebranego listu  z B righton 1 .l ł  •, ' i ’ 
K ró l, uiitfikający qd pięoiu pr»>u» ęli»



vr tuteyszym pałacu i przez ten przeciąg czasu 
l»tj rłąo zupełnie zdrowym, ma zamiar za dni kilka 
opuścić Brighton.

Gazeta M orning-Chronicie donosi o podróży 
K róla latem odbyć się mającey przez Ren  dc po
łudniowych Niemiec i W iednia , a napowrót przez 
R er lin  i Hannower. W  W iedniu  znaydzie Król 
•^largrabiego Hastings, który powrócił już z Indyy i 
planowany został posłem przy dworze austryac-
kim.

W  ministeryum zewnętrznem odbywały się 
d- l 5 t. m. czynności, do których znaydujący się 
tli poseł nasz przy dworze niderlandzkim był po
wołanym.

Xiężna Klarencyi w  przeszłym tygodniu po
b iła  zawczesnie bliźnięta i ]est bardzo słaba.

_ Umieszczona wiadomość w  gazetach hisZpań- 
*kich, jakoby jenerał Bolivar umarł, a  Paez  mia
nowany zdstał prezesem rzeozypospolitey koluin- 
biyskiey, nie zasługuje tu na wiarę. Duch rokoszu 
ciągle trwa w Irlandyi.

W  hrabstwie Tipperary m ow n  kilka domow 
upalono, a w  hrabstwie Limerick w Hite boys za
mordowano człowieka nazwiskiem Cappa. *Gorli-
r s c l j a i  0, d /a m eCznyoh w ja(ji5 c y vjjnych i

% ovty c/ 1) w uśmierzaniu tycli podźegaczów nie- 
P‘ 'oynosci, obiecuje wkrótce pomyślne skutki.

F R A N C ¥  A.

(z Gaz. W arsz.) P aryż d. 17 kwietnia. Podług 
gazet liberalnych tu teyszych , Hrabia de Ser- 
•je, który niedawno jako poseł franctizki wyjechał 

o Neapolu, ma zlecenie radzić Królowi obojey 
oycylii, aby narodowi swemu nada konstytucją.

Jenerał Donnadieu nie uda sic już n i ■ -amce 
hiszpańską, 1 otrzyma inne przeznaczenie. Odmia
na ta pochodzi zapewne ze wzajemnych przełożeń 
rządu naszego 1 hiszpańskiego.

Gazety ministeryalae paryzkie, odmieniły 
hiedawno ton pisząc o Turcyi. Dawniey nówiły  
o pokoju, teraz zaś po odrzuceniu ultymatum ros- 
syyskiego, wróżą nieuchronną woyne 1 powstają 
na barbarzyństwo tureckie. Gazeta biała cno- 
rąg iew  umieściła ważne w  tey mierze pismo ze 
'Stambułu, w  ktorem między innptni czytam y co 
następuje: Dy wan zdaje się chcieć woyny: odrzu
ca wszelką roztropność i umiarkowanie w postę
powaniu z posłami mocarstw chrześciańskich. W ia- 

omo, jak dumnie odrzucono przełożenie margra
biego Liatour Moubourg, aby przed wysłuchaniem u 
n i - /  ■ !fS° Sułtana, skłoniła się Porta do ułatwię- 

j n.‘ektórych nieporozumień. Jakże ta wiadomość 
i»“ cZ,e fJr^ j? ta w P aryżu ?  Spodzie wać sie trzeba, 
sadza**011-2? ,VV-ysz^ Ł hiędu, W którym zostawali, 
tijvi ’ 1 furcy  Sil naszymi naydawnieyszytni i 
^ylepszyrm  przyjaciółmi “ W idać iż rząd fran

ki nie ,est przeciwny woynie z Turcyą.
hersztóiv poprawczey w ydił wyrok na 12
JrnT/e dó ktr  «wty. w P , r , i ,  „d
imieniem DumoUlin °k  t ór v^hi™!Ty *' JcJen. £ nicK 
roku do rozruchu należał Ja *9 siur?n u  l8 '->0 
ny i m owy w Czy‘
Ręczne więzienie. Dm oi i . „ i d. ł ” l .6ciomie*sięczn e  w ięz ien ie . D cuni n 1 h cio .n ie-

nie za to niu płaci abv- In I ’ 1 movri‘ ze miasto 
Jo tą , > * * .* « -

mllarz’ kl,ór*8» -nuk.

c2WarL\r w ;  1 1?z.ieriiu> k ir e  o trzy m a ł
^v*rz u Jł >r- * om uarŁa p oU cyyn ego p ięśc ią

w i . 1 Zy ’ P1̂ ® ^  nakonieo skazano na 8dnio- 
hiąja V '1. n i?, *a ŁoJ j"4 ^a c h?cał do oporu. Inn i 

a?*?j,P0 1J b a n k ó w  k ary  p ien iężn ey , za 
• zupełn ie uw oln iono. P om iędzy  

*Hl> ,  n ,e  b y ło  ani jednego uc«nia praw a
) l y  lek arsk iey .

«?i. zakładania się  przeszła  z A n glii do F ran-
1 'ee^ k ilk ą  dniam i za łoży ło  s ię  4 m lod zień -  

0 1 ;ooo ira n k o w , k tó ry  z  n ich  w  p rzeciągu
>U\Y

godziny uydzie 3 mile francuskie. Dwóch us z^dł*. 
szy milę musiało wypocząć; trzeci stanął u m ety  
3ma minutami, a czwarty m a  minutami przed o-  
Znaczonym czasem. W ygrywający zakład zakra
piał usta sokiem cytrynowym, i pierwszą milę u- 
szedł w  i 5 minutach; lecz zapewne nadwątlił so
bie zdrowie i piuca.

D . 20. Przyprowadzono tu niedawno wielu  
oficerow, uwięzionych za należenie do rozruchów 
W  Straiburgu.

Słychać znowu; iż jenerał Donnadieu wyja
dzie do korpusu rozciągającego kordon zdrowia na 
granicy hiszpańskiey; nie obcymie atoli nad nim  
dowództwa, lecz go tylko obeyrzy.

Z powodu ciągle trwających podpąlań w  Pi- 
kardyi, Xiążę Fitzjames, jeden z naywiększych 
przeciwników liberalistów oświadczył publicznie, 
iż sprawcami ich są ludzie, którzy tym sposobem 
chcą się mścić nad dawną szlachtą. Liberaliści 
zaś utrzymują, iż posi dacze dóbr narodow ych sta
ją się ofiarą tey zbrodni.

Kuryer francuzki twierdzi, iż rozruchy w  
Tuluzie nie były tak wielkie, jak sądzono. Naczel
nicy ich, po większey części młodzi ludzie, prze
chodząc przez plac karmelicki, na którym jenerał 
Ram el został zabity, zdjęli kapelusze, 1 pierwszy 
z nich zawołał: Cześć o f larze z roku i 8i 5. W y 
padek rozpoczętego śledztwa da w  tey mierze do
kładne objaśnienie.

Gazeta Konstytucyonista  donosi, iż d. 16 b m. 
zawinął do M arsylii okręt z M alty  z listami do 
posła angielskiego w P aryżu , iiądący na tym  o- 
kręcie ludzie donoszą o zupełnem powstaniu wysp  
Jońskich, i niechybney woynie z Turcyą, co wszyst
ko jednak potrzebuje twierdzenia.

Izba parów  trudniła się projektem do pra
wa względem rozpoznania wyrokow sądów kry
minalnych w  przypadkach, na które nie ma w y
znaczone/ kary w kodexie kryminalnym. Przy- 
lęto projekt większością 69 kresek przeciw 5 l. 
Następnie zajęła się przypadkami, w których ina 
byds wolno uwięzić c z ł o n k ó w  izby.

Izoa deputowanych. Ukończyły się nakonicO 
burzhwe obrady nad b u dże tem  przychodów. Z po
wodu podatku od okien , żalił się Pan P e r ie r  n* 
przeszkody, jakich doznawać mają wybory depu
towanych departamentu Sekwany. Dowodził, ia 
zamiarem rządu jest zmnieyszyć liczbę obywateli, 
mających prawo wyboru, dla większego zapewnie
nia się, iż wybór padnie na osoby ministeryalne. 
Uskarżał się oraz, iż deputowanym paryzkun m a  
chcieli prefektowie okazać listy o s o b m a j ą c y c h  
prawo wybierania. Odpowiedział minister, iż ni# 
wszystkim deputowanym, lecz tylko czterem od
mówiono tego, z powodu, iż deputowani ci mieli 
w  tey mierze równe prawo, pćo i  inni oby w*atel# 
paryzcy, a niepodobna jest daw’ać wszystkim  oby
watelom listy podiug ich żądania (tu Pan D em ar- 
ęay  zapytał się: Czemu nie?), a powtóre dla tego, 
iż listy te umyślnie przylepiane były na rogach 
ulic, aby je wszyscy czytali. Pan Ćorcelles  zawo
łał W tem mieyscu: Tak jest; ale trzebaby chyba 
w łazić na drabinę: bo lis ty  te na i 5 stop w górze  
były  przylepione. Przywołano go do porządku. 
Mówił daley minister, iż wydrukowanie 25 lub 5o  
tysięcy exemj>larzów tey listy, bardzoby w iele  
kosztowało. Pan G irardin  zawołał: A dla czego i 
rozdajecie ją  wszystkim  w aszym  szpiegom i ajen
tom policyynym >  Chciał jeszcze odezwać się P m  
Constant, lecz został zagłuszony żądaniem ukoń
czenia obrad. W szyscy prawie członkowie w yszli 
z sali, i gdy miano mówić o podziale na depar- 
tamenta bezpośrednich podatkow, a Pan Galmiche. 
zaczął czytać długie w tey mierze zdanie sprawy, 
zostało się tylko 8 obecnych członków, licząc do 
tego prezesa, mówcę, sekretarza i dwóch ministrów. 
Po skończonym głosie, sam Pan Galnuche zapytał 
się: czyli ma bydż drukowany? Prezes nic mu na 
to nie odpowiedział.

Sessya d. 10 b. m. była znowu burzliwa. Z, 
powodu artykułu 10 budżetu przychodów, stano
wiącego podatki gruntowe, osobiste i ud sprzętów, 
powstał Pan L afitte  przeciwko m inis!rom. Ganił 
powiększenie podatkow zamiast iejb zmnieysjeni*.

t u .



tudzież opłatę od gier i lo teryą. Obstawał za 
właścicielami m ałych posiadłości wieyskicij, k tó
ry ch  przeciwko wielkim właścicielom bronić w y
pada. U trzym yw ał, iż w prawie o w yborach jest 
jrarod rew olucyyny, i że rząd, opierający się nie 
na w ielkiey, ale na przeyryeszającey liczbie zdań, 
stoi nad przepaścią. „N azw ą mię zapewne (rzekł) 
burzycielem ; ja się mam za przyjaciela tronu: uą- 
*ę bowiem do tego, aby nic był wstrząśm on)r. Już 
teraz , tak jak dawniey, moc. kraju nie opiera się 
na brzęczącey zbroi rycerskiey, na zwaliskach źeu- 
dalizm u i 'namiętnościach przesądu. Poczytują 
owszerp to wszystko za skały, o Które okręt mo
n arch ii rozbić się może. Jak burza nastąpi, wlen 
czas ci, k tórzy byli jcy przyczyną, przypiszą nam 
w inę, i nas, którzyśm y ją przepowiedzieli, spraw 
cami” nazwą.“ (Mowy tey ruepozwolono drukow ać). 
M inister skarbu zbijał ozięble i niestosownie czy
nione mu zarzuty , uspraw iedliw iał podwyższenie 
podatków , tw ierdząc, iz sarn Pan L afitte  uii^wie- 
t z y  ternu , co wspomniał o zagrażających b ran - 
cy i niebezpieczeństwach. Pan L a fitte  powstał i 
oświadczył, ze w ierzy i lęka się wszystkiego, co 
w yrzekł. Z powodu mow /  Pana b d a b o t , w któ- 
re y  chciał dowicśdź, że JBrancya praWey stronie 
w inna jest osczędność w budżecie, i że podwóyne 
w ybory  opierają się na konstytuoyi, powstała w iel
k a  w rzaw a. Jenerał Foy dowodził , i i  F rancya 
w inna jest pomyślność śwęję rew olucyi, która od
dała każdemu mieszczaninowi i rolnikowi jego w ła
sność, dom, ogrod i pole. Dowod/.ił daley mówca 
szkodliwości przywilejów i podwóynych wyborow, 
m ów iąc, że to  o^oie zaburzyło spokoynosć we 
F rańoy i. Odpowiedział mu Pan bud o n  wstod cią-

B*C6°Ń hf sessyi d. 16 b. m., k tóra była spokoyna, 
przy jęła  izba cały budiet przychodów, wynoszący 
i i 3,527.o55 fr. Pozostały jeszcze tylko artyku ły  
dodatkow e do tego budiet u

Tulcn d. 9. Przypłynęła tu  onegday korw e
t a  Cornaline, k tó ra  posła naszego, margrabiego 
batour-A laubourg. do Stambułu  odwiozła. Viee- 
I I  rab i a de Viella, k tóry  spraw ował in te r e s t  fran- 
cuzkie w Stam bule , i H rabia de Saint-Sauveur, 
k tó ry  jako tłum acz popłynął tam  z m argrabia La- 
tour-M aubuurg , wrócili na teyze fregacie. Osta
tn i  przyw iózł z sobą 900 starożytnych greckich 
m edalów. W spom niona fregata przyw iozła tak/.e 
lis ty  z Aten. W  połowie m arca, miasto to posia
dali grecy i ciągle oblegali cytadellę zdjętą przez 
tu rkow . Ateny  są zupełnie znisczone i spalone. 
G ruzy  nowow yst.iw lonych doniow, kościołow i ™e- 
c/.etow , leżą na ziemi obok uszkodzonych zabyt
ków  starożytności.

(z Kur. W  ars z )  Trzęsienie ziemi w południo
w cy F rancy i było okropnej a osobliwie w Grenoble. 
Całe niebo "okryło się gwiazdam i w czasie P°g°“ 
dnego wieczora; w tern dał się słyszeć przeraźli
w y  huk, jakby w ystrzał z arm aty . Osobliwszą 
*aś jest rzeczą, że k to  stał na dole, mało uczuł 
trzęsien ia; przeciw nie k to  stuł wy żey tćm  więcey 
go czuł. Porysowały się ściany domóW, pow yw ra
c a ły  się sprzęty; a kto był na naywy zszym pię
trz ę , ten  upadł jakby go kto silnie popchnął? W  
okolicach góry Jura , naw et skały pękły z przera
żającym  trzaskiem , a w  domach praw ie wszystkie 
*vyw róciły się kominy.

W yjazd  Xiecia duńskiego i jego żony do Lon
d y n u  da|e wiele do myślenia politykom tuteyszym .

X i5jżę Fernan N unez  poseł hiszpański p rzy  
tu teyszym  dworze, um arł nagle, będąc lja obiedzie 
u  posła sardyńskiego.

F regata, k tó ra  odwoziła posła francuzkiego 
do S tam bu łu , powróciła do Tulonu. Ludzie na 
n iey  znaydująny się zapewniają, że grecy wszędzie 
*ą zwvciężoami. _
?  Fodług gazet hiszpańskich, jenerał Berton w y

jeżdża do Greoyi.
Lady Seym our , córka znanego lorda Jar mo

u th . poszła za francuzkiego porucznika P. C hevigny  
yr F a ry iu , i  wniosła m u posagu 28 milionów złot. 
polskich.

W  bliskości B a ry ła  odkryto nowe kopalnie 
pięknego m arm uru.

H i s z p a n i i  a .
(z Kur. W ars z .) Stolica używa od kilkit tin i   g / ’ • 1  1  *      "spokoyności. Obranie prezydentem  kortezow ad 

ńiirała Baldez jest tryum fem  strony m inistefval- 
ney, k tóra się wzm acnia coraz bardzieyt Fołi- 
cya i sądy są osadzone^ jey przyjaciółmi.

Słany uznały hym n do R yego  za śpiew lia- 
rodo *  .

Donoszą z M adry tu , iż jenerał Berton pod 
obcem imieniem, w tow arzystw ie kilkunastu ofi
cerów dostał się do S. Sebastian. Najął maty w iey- 
ski domek, pod 1'ortozą, gdzie żyje pryw atnie.

W  N aw arrze znowu się tw orzy banda prze
ciwna konstytuoyi.

K ról hiszpański ciągle jest chory.
W  prowincyi Burgos banda xiędza M erinos 

zaczyna rozboje.
Podług listów z S. Sebastian, jenerał Berton  

odpłynął ao Gibraltaru.
Dowództwo woyska na granicy francuzkiejf 

otrzym ał jen prał Ballesteros.
Pomiędzy rozniaitem i nowemi pismami pe-" 

ryodycMiemi, wychodzącemi w Hiszpanii, jest ga* 
te ta  zwana Bezkoszulkowa', i inna t f  ściekły Pief '

Donoszą z Lizbony, iż się tam bardzo lękają 
aby iłrazyli* na zawsze nie została oderwaną 0 
Portugalii. To zdarzenie nadałoby wcale inu)r 0 
brót interessom handlowym. Jakoż już niektóre to
w ary  albo się podnoszą albo spadają w cenie-

W  K atalonii powstały nowe rozruchy.

B r a z y l i a .
(z Kor. W arsz.) R io  Janeiro dnia  28 stycznia- 

Mamy wiadomość z Lizbony, że tamże było ) 
ludzi, gotowych do odpłynienia do Brazylii. T yV,e*\ 
dze nasze są świeżo nowenti łbrtyfikaoyaoii w*?1 
cnione. Santa-Cruz, k tóra panujfe na.l weyścu , 
do zatoki, osadzona jest 600 ludźmi wyborowy u* * 
a 200 ludzi stoi na Wzgórzach, znaczna liczba P 
onicrow i strzelców zajęła się wyrąbywaniem  
sku, w blizkości m iasta i tw ierdzy b ę d ą c e g o ,  ■ 
ry  zwykle był w irlką obroną p,odsuwającemu ■ * 
nieprzyjacielowi. O kręt a, k tóre m a j ą  zabrać v t  ■. 

sko portugalskie, i odwieśdż do kraju, sąjuzzup» 
nie gotowe. _ _

Już teraz nie w ątpim y, aby Xiążę Rejent, obra
ny  przez wszystkie prowineye, jako niepodległy 
■Król Brazylii, nie m iał przyjąć korony, k tó rą  nu* 
lud  tak  chętnie ofiaruje.

A f r y k ał t  t  n. 1
(z. Gaz. W arsz.) A lgier d. 25 stycznia- 
nicnia rządu naszego^ 7, hiszuauskim, »1<frozum ienia rząuu nuszegu' z, *■»>“> —  |j

scze ułatw ione; nie przyydzie atoli w jjie-
kolicznościach do krokow nieprzyjacielskich^^ 
dawno zaw arty  został pokoy 
szczen ie  jest zatw ierdzony;

Skanią, lc w ^

i  . 
Kont-P o r t u g a l i a .

Iz Gaz. W a r s z )  Lisbona d. o4 marca .
missya wyznaczona do rozpoznania stosuftkow u ^  
dzy Portugaljią i Brazylią, radziła s ta n o m - 1) ^  
lecić K róle w irow i, następcy t r o n u , aby się\ ^
oddalał z Rio-Janeiro, póki zupełnie Brazylii W 
rządzi, 2) oświadczyć w yraźnie, iżp tow incyc . 
zyfii moga podlegać władzy wykonuwczey, vf • |  
sobie, jaki jest potrzebnym  dla ioh spokoynb 
pożytku; iż stany  nie chcą wieśdź sporu o ‘F l(ł- 
lepszego ich urządzenia, iż za przybyciem  u'f) wj0„ 
w anycli brazyliyskich, k tó rych  jescze nie mP' .y4 
i ą  .«tę tym  końcem dodatkowe a rtyku ły  k  
tucy i. - 1 1   .

K urs wileński na tissygnaty od dnia 2d kw 
rubel srebrny, 3 ruble k°p ł>d, <5Zer'v, <i,.ll |  ko
ty  nowv rubli 11 kopiejek 3ó, stary  1 
piejek Ł5, im pcryał rubli 38 kop. 7b;

W o ln y  drukować t \  N , Golański C ii, K o m £ e n x % ~  H  lin ie  D rukarn i R eda  t y  »
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Uwiadomienie od Towarzystwa Dobroczynności.

W  dniu 29 przeszłego miesiąca kwie
tnia odbyło się posiedzenie powszechne
go zebrania T o w arz y s tw a  Wileńskiego 
Dobroczynności, na k to re m  stosownie do 
Ustaw wybrani  zostali Urzędnicy i Człon
kowie czynni Tow arzys tw a  do 5ch wy
działów: nirn wybór  takowy podany bę
dzie do publiczney wiadomości, tymcza- 
sowie T ow arzys tw o  uznało za potrzebę 
' v dzisieyszey Gazecie ogłosić, iź gdy 
C z ł o n e k  J W .  R e k to r  U n iw ersy te tu  W i 
leńskiego Malewski, od roku i 8 i 4 będą
cy Podskarbim T ow arzys tw a ,  oświadczył: 
iż dla mnogich swoich zatrudnień obo
wiązku Podskarbiego, dotąd gorliwie peł
nionego, sprawować daley nie może; T o 
warzystwo na poinieflrtonem posiedzeniu 
wybrało  Podskarbim swoim Członka W .  
Macieja Szulca Aptekarza  Wileńskiego, 
którym zaczynając od dnia dzisieyszego 
1 rnaia, wszelki przychód, tak  ze składek 
rocznych od Członków, jako też p -ocen- 
ta  od posiadających* kapitały  T o w arz y 
stwa, i dalsze wszelkie T owarzys twa  n a 
leżności, i czynione ofiary przyymować, 
i z przyjęcia kwitować będzie. Miesz
kanie  W., Szulca na Niemieckiey uiicy 
w  domu, gdzie jest jego Apteka.

K o n c e r t .
Przyb y ły  z St. Pe te rsburga  Yirtuo* 

sus i K ape lm ęys te r  Jego Im pera to rsk iey  
Mości Lcyb  Gwardyi konnych strzelców 
Franciszek Kohaut ,  ośmielony łaskawem 
przyjęciem w czasie pierwszego K oncer
tu; oraz od wielu miłośników'muzyki w e
zwany do dania powtórnego, ma honor 
Uwiadomić P rześwietną  Publiczność, iż 
^n as tę p u ją cy .  w torek ,  to jest,dnia 2 m a
ja 1822 r o l u ,  da W ie lk i  in s t ru m e n ta ln y  
KONGER r ,  którego porządek' i roz 
kład afisz ogłosi. Mieysce Koncer tu  w 
tea trze ,  cena zwyczayńa.( Biletów dostać 
można w domie Czerwińskiego na  Uli
cy rockiey pod N. 4oa u mieszkające
go ta m  wydawcy koncertu.

Sąd Exdrwixarski.
W \ V « .  “ , r t u  W deń sk ieg o spraw ę

• p tam sław a 1 Jakuba Boufałow, oraz dalsze-

hcvi°M  CnSt 'Va l^ a ? Ci n ka Boufała  f ° d sŁrażą I V  
w.hn-m  ’eT, ,len.sk: ^  u trzym u jącego  się . cy-  
tnaiai'- Jkiem, już to  o oddział o y czy s teg o

 ̂ n jaz tez  o kalkulacyą z opieki nad niele-  
1 Jiontałąmi przez Franciszka  Boufała u tr z y -

or^VVa.n? ł 5 n ienin*ey  z kredytorum i i pretensoram i  
 ̂ l » cl bitorami or.ego , tudzież w  poszukiw aniu  

strony du ch ow n ey  i innych różnych  objektach,  
tu re,miss!l ^<idu G łów nego  C yw ilnego D epartam en-  

odchodzącą , do o sta teczn ey  już decyzv i  w z iąć  
s t a n o w i ł  \v nam ow ę dnia 12 nia;a roku te r a 

źn iejszego  1822, w ty m  przedm iocie  zapisaną re -
zolucyą stronom-ogłosił: żeby zaś w szystk ich  k re
dy torów  i p retensorów , a takoż debitorów W .  
Franciszka Boufała, rnemniey dalszych stron w t ę  
sprawę z  jakichkolwiek pow odow  w chodzić  m o
gących  doszła w iadom ość, dla umknienia p ierw -  
szem i aw izacyam i juz zadeklarow aney dla m ełą -  
czących  się armssyj, n in ieyszą  trzykrotną  do Ga
zety K ury era L itew sk iego  wydaje aw izacyą .

o Z  b i e g a ć  h.
1 . O l  Mińskiego Gaber nialne go R zą d u  o g ła - 

sza się, i i  wzięci za  nieokazanie na piśmie świa
dectw arcsztaaci; D ym itr  W ładim irów , A le x a n 
der Wasilewski, B a z y l i  Jehorow, Jan C.irnie- 
i k o u ) , Stefan Sierhiefsw i  B a z y l i  H'asiijew, 
z  których na examinie okazało się: ze pierwsi  
dway rodem z Sanklpetersbunkiey gubernii, w ła -  
dymirskiego powiatu, z  miasta Pet>rhofa, oby -  
wuttla  Jenerał- Leytnanta Jona Packiewicza ; a  
Wasilewski z  Carskiego Sie la Jem ra ł-L ey tn a n -  
ta Xięcia B azy lego  Kurakina, s łu iący  razem za  
lokajom u pamienionego Jenerał-L e y tnanta Pac-  
kiewicza; Jehorow poddanym podolskiey guberni i  t 
hoveifisltiego powiatu, z? wsi Załuora, obywate
lu ix -abitgo- Potockiego; Chmielikow poddanym  
trmbowskiey gubernJ, talnikowskiego powiatu,  
obywatela X .ęcia  T imofieja Kułopczakowa; Sier-  
hiejew takoż poddanym niigorodzkiey  gubernii i  
powiatu, ze wsi M itrowa , obywatela B azy lego  
Dm. trjewa; i W asiljew poddanym pskowskiey  
gubernu, wieUkołuckiego powiatu , z majątku N o 
wego Sielca, obywatela odstawnego M aiora M i 
kołaja Markalrwa. N a  mocy U<azu Rządzące
go Senatu pod dniem ag augusta 1 8 0 /  roku 
uznani za  włóczęgów i  oddani do słuiby w o y -  
Skowey i  przym io ty  pom ienonych  włóczęgów:  
W ladymirow wzrostu 2 arszyny  7 1  wierszkow , 
twarzy podługowatey ospowatey, nosa m ałego,  
octu światłoszarych) włosow światłorusych, mó
wi czysto, nieionaty , la t 28; Wasilewski w zro 
stu 2 arszyny  o wierszkow, tw arzy  podługowa
t e y  ospowatey, nosa małego zadartego, oczu sza- 
rych, włosow rusych, mówi c zys to , umie czytań  
i  pisać porosSyysku, od urodzenia la t  2 0 ,  nieżo
naty; Jehorow wzrostu  2 a r s zy n y  6$ wierszkow, 
tw arzy  podługowatey, z  małe m i rzadkiemi ospa
mi, nosa podługowate.go, octu karych, włosow  
czarnych, mówi czysto , niepiśmienny, od urodzenia  
lat 28,nieionaty;Chmieliko* , wzrostu  2  arszyny  6 \  
w ie rszk o w tw a rzy  podługowatey, czysley , nosa 
mai go ostrego, oczu starych, włosow ciemnoru- 
sych, mówi czysto , od urodzenia lat  2 2 ; S i tr -  
hiejew wzrostu 2 arszyny  5 wierszkow, tw arzy  
okrągłey, c zys tey , czarniawey, nosa małeg  , po-  
długowatego, ostrego, oczu światlokarych, w ł r -  
Sow ciemnorusych, mówi czysto , od urodzenia lat  
a4; i  H'asiljew wzrostu 2 arszyn  6$ wierszkow, 
tw arzy  podługowatey , a a rn ia w e y ,  czystey , nosa 
podługowatego z garbem, oczu ciemnoszarych, 
włosow ciemnorusych, mówi czysto , od urodze-  

■'nia lat 5o ;  a zatem, jr śh b y  pomienieni włó zęgt  
Pokazali się do kogokolwiek należący, aby z  p r a - 
1wnerni o ich naleztniu dowodami, prosili gdzie  
należy, w zakreślonym prawami terminie, o kwit 
na policzenie iyh za rekrutów. Kwietnia to  dn.a  
1822 roku. Mińskiego Gubernialnego Rządu  óe-  
kretarz Felicyan Arcimowicz.



i .  S ą d  M a g is tra tu  M ia s t  & W i ln a  w  moc 
remissy Sądu iS ldu in igo  L i t .  W ii t i i .  2 e ta to w e 

g o  Departamentu i Dekretu w  iem Sądzie  dnia  2 2 

mca [eb m a ry i te ra źn ie jszeg o  2822 roku zapadłe*  
g o :  za w iadam ia  w szys tk ich  kredytorow , pre t tn -  
so to w  i debitorow do funduszu JP anc t  J ó z i fa  
Std tkow skiego  b. B urm is trza  M ia s ta  W i ln a  bydź  
m bgacych;  i i  po za ła tw ien iu  przez  s trony  żądań  
i  fprzeczek  ostateczne i całkowite dzie ło  e x d y -  
w i z y i  rzeczonego J P u n a  S ia tkow sk iego  na  dzień  
d ru g i  mca ju n i i  idącego j o k u  o d r o c z y ł a b y  
przeto ja k ieg o ko lw iek  bądź rod%aju kredytorowis  
i  pretense rowie do m a ją tku  te g o t  J P a n a  Stert, 
kow skiego  niechybnie w  dniu d r u g im  ju n ii  na se- 
s y i  p o o b ied n ie j  z  dow odam i przed  Sądem M a 
g is tra tu  W ileń .  s taw ali  i  stosunki swe usprawie
d l iw ia l i ,  a  debitorowie, j t l e l i  j a c y  są, t łum acze
nie się czyn il i ,  in a cze j  Łe d la  w szys tk ich  kre-  
d y to ro w  i pretensorow do Sądu  z  dow odam i na 
terminie p o w y ż s z y m  nie jaw iących  się, wiecznfi  
am issya  zapisaną zostanie, oraz  ze  na dehitorach 
pow ołanych  będą sądzone do massy J R a n a  S ia t 
kowskiego b. B u rm is tr za  n a le in o ic ie , M a g is t r a t  
W ileń .  czryni w  tem n in ie j s z ą  tr zy k ro tn ą  w K u - 
ryerze  L itew sk im  aw izacyą . D a t  18 22  mc*  
a p ry la  2 g  dnia. J ó z e f  K rzy ża n o w sk i  B . B . M .  W .

1 . Sąd  T a x a t orsko E r d y w iz v r s k i ; w ko n ty 
n u a c j i  d z ie ło , za  R em issą  Sądu  Z iem . P tty  Sza-
w el., do u sa tysfa kc jo n o w a n ia  K red y to ro w , W łV ^  
A nton iego  O yca, Jó ze fa  Sekretarza  sy n a , i Z o f i i  
córki H udzew iczow  ; ro z p o c z ę te g o n a  m ocy pra w  
krajow ych, postanow ił p rzez  pub liczn ą  au kcyą  w y
p rzed a ć  d o m y , w m ieście Szaw lach  zn a jd u ją c e  
się. które sk ła d a ją  w łasność w yra żo n ych  IV W .  
Debitorow. D o ta ko w ej l ic y ta c j i  naznacza jąc ter
m i n y  w dniach iom , i 5rn i  ib m  następującego mca  
maja-, w zyw a  życzą cych  nabyć w yrażone do m y , 
a },y w  tych że  term inach  osobiście lub p rze z  p le n i
po ten tów  p rzyb yw a li. Opis n ieraz rzeczonych  do- 
niow p r z y  s a m e j licy ta c j i  będzie okazany: a naw et 
zostaną  te okazane osobiście kontrahentowi-, 'skoro- 
l>y w te m  u zn a ł dla siebie potrzebę. D a it  i 3 2 2  ro
ku mca a p ry la  1 6  d n ia  Szuw le.

l i  ot no drukow ać Sędzia  Z ie m sk i Szaw elski 
T om asz A dam ow icz.

O g  ł o s z  e n 1 e.
2. R ząd  G uberski L i t tw s k o  - WiIeńsŁi poda

je do wiadomości, iż poym aoy w Powiecie S z a w d -  
skim Gubcrnii W ilen sk iey  bezpaszportny  M icbay- 
ło NikołajeW, na exam inach  złożył się- n iepam ię
cią, gdzieby był urodzony , ró w n ie  że w rew izy t  
r.igdzie nie jeSt zapisanym , na mocy Ukazu R zą 
dzącego Senatu roku  1807 m iesiąca sierpnia 29 dnia 
p rz e z  reeo lucyą  tegoż R ządu  Guberskiego 3 m arc a  
r o k u  tcraźnicyszego nasta ła ,  uznany za w łóczęgę, 
i pako okazał się n iezda tnym  do służby wojenney 
i do w ojennych to r teczuych  r o b o t , zosta ł  odesła
ny m  W wiedzę W il tó sk ie y  M ag is t ra lu ry  Powsze- 
chney  Opieki dla um ieszczenia go do tuf yszych  
r o b o t  , pomieniony zaś M ichaylo Nikołajew, m a 
Jat od urodzenia bo, w z ro s tu  małego, tw a r z y  po- 
d łu g o w atey  czerw oney , łysy, włosów błąd, nosa 
w ie lk ieg o ,  oczu b łęk i tn y ch ;  właściciel jakowego 
w łóczęgi, przy złożeniu dowedow o należności je
go, ma praw o prosić gdzie należy o w ydanie occ-
S°- K w ie tn ia  26 dnia 1822 roku.

b. Sędzia G ran. Lidzki , P io tr  T u rs k i  b. Sędzia 
Źiem . L id z k i , Jan  W ie rz b o w s k i  Sędźia Grodzki 
Nowogródzki, T hadensz  Popław ski Sędzia Grodz. 
Lidzki, Jan  H ofm an b. Sędzia Gran. Grodzieński, 
i Józef’ M akarew  icz Sędzia G ran . Lidz. U rzędnicy. 
Ozuaym ujem y ty m  naszym u rzędow ym  obwiesz- 
czyin l is tem  W  W .  JPanoift K azim ierzowi b. Sę
dziemu Ziem . L id z . , Jaco w i R ągentow i Granicz. 
Lidz. i O nufrem u  Asessorowi Sądu Niższego Ziem. 
Lidz. b raciom  Szukiewiczom sukcessorom debito
ro w  M ichała i T ę rc s sy  z Suchodolskich Szukie- 
w iczow K a p i ta m tw a  woysk Polskich, P io tro w i i 
Adelaidzie z Szukiewiczow Żabom R egen tow stw u  
G ran .  L id z . , X iędzu  A ntoniem u M ackiewiczowi 
P rzeo ro w i i ca łem u zgromadzeniu XX. K a rm e li
tó w  L idzkich, N iędzu K alesantem u Sankowskiemu 
R e k to ro w i  i ca łem u zgromadzeniu X X. P ija rów  
Lidzkich, Eliaszowi) M arc inow i i Tom aszow i.bra
ciom, oraz I  eofili s iostrze K ondra tow iczem  Suk
cessorom  zeszłego M ikołaja K ondra tow icza  i ich 
opiekunowi M ichałowi K ondra tow iczow i, Kalesan- 
tem u  i K larze  z K ro k o w sk ic h  Jakowickim R cgen- > 
tG'ystwu Gran. Lidzkim , Janowi Kamińskienni Kom- 
niissarżowi cywilno - woyskow em u b. P tu  E yszy- 
skiego, łyiidwikowi H rab iem u  Paeowi Jenerałow i 
woysk Polskich kaw alerow i,  Ignacem u Dmuchów"- 
skiemu W ice  M arsza łkow i P tu  O szm iań . , F ra n c i 
szkowi Czeczotowi Komor. N o w o g ró d z . , Alex nr 
drow i i sanxey Sawickim  D ok to rs tw u  M edycyny, 
Janow i Sągayłłowi Chor. b. woysk Polskich, T y 0'  
dorze z Chrzoristowskich byw szey R uckiey a te -  
raźnieysżey Roczkowskiey % dokładein męża, X ’S" 
dżu W a w rzy ń c o w i Adamowiczowi Scholarum P>* 
jarum , Ignacemu Kosickiemu W o źn em u  Lid*, * 
jego po tom stw u, Felicyanowi, Xaw erem u, oraz dal 
szemu rodzeńs tw u  C ie c z o t to m  sukcessorom Wła-"- \ 
dys ław a Czeczotta  i ich opiekunowi, Jakubowi H a - £ 
lickiemu Pisarzow i Ziem. L id z , , Tom aszow i Szu- 
kiewiczowi Sędziemu G ran. S ło n im ., Xiędzu W in 
cen tem u Ueozbyk, N arbu tow i K anonikow i lafi*11" 
dzkiemu D eputa tow i Sądowemu i dziekanowi łjicfz* 
kaw alerow i k rzy ża ,  Maciejowi Popław skiem u Sę
dziemu G ubern. G ranicz. Grodzieu. X a w e re n fl 
Dłuskiem u b. Sędzieińu Gran. L i d z . , Faustynow t 
Szukie wieżowi K apitanow i woysk Polskich Kawa* 
lerowi i K lem ensow i M akowieckiem u Ko u m szy
co wi Nowogródz. , w  rzędzie k tó ry ch  jednym ja
ko sukcessorom, debitdYóm i pręte tisorom, diugu** 
jako w ierzycielom  1 p re ten so ro m , a * ty ch  je dnytĄ 
na po.sessyaeh tradycyynycb  zostającym , drugim tu* 
sa ty s lakcy i  oczekującym, naosta tek  c»\vartyny  ja
ko debitororr. deb itorow , iż 'skutkie‘m ośw iadczeń jć* 
dnego nr ze z zeszłego V \.M ichała Szukiewicza b. Ka
pitana* w oysk Polskich, drugiego prtwz W  W .  Ka
zimierza, Jana i O nulrego Szukiewiczow na tax<j 
; E x d y w isy ą  m ają tku  K ru p y  poczynionych, a 
xolei za po z, wo w przed Sąd Główny 2 'D epartam ent1’ 
G ubernii G rodz iińsk iey  powyuaszanych, ten  Sąd 
G łów ny dekre tam i swojenii oczew istcm i , rem*"’* 
syyneir.i, jednym 1819 8bra 21, drugim  1821 ,nHf ~  
ca ^S i t rzec im  ił<2i ybya 23 zaferowanemi,
jąc tax c  i exdywizyą, oraz dział K rupy  w Lidzkim 
Pow iecie leżącey, Śąd TKdywiźorski przeznacz} , 
regu ły ,  przepisał, m iędzy k tó rem i usatysiakcyowa*-^ 
nie wieraycielów i p re tenso iów  p raw ych , wyjasrtn 
nie majątku zeszłych Michała 1 T e ressy  z buc 
dolskich Szukiewiczow, i od n sa tv s fak o y o iio w * ^  
witTzycielów praw ych pozostałość m ięd /y  suk  ̂
jorów rozdzielić por uczył , te rm in  zjazdu P|e‘^r ,

I .
O 0 w i e s z  c z  e n i e.

2. A ntoni Paćhm ew ski P rezy d en t  Gr<an. P tu
i n r * » n t v  St f - l c  I n r l c  1 h .  P r P 7 . V l i f r i

K azim ierz Nowicki Assessor. 
W ie rzb ick i  Sekre tarz .

szyna d ek re tem  dnia 20 yhra 1819 roku  zndt ^  
minował, a za m edóyściem  zjazdu za c*,t;l0 Mr . 
dzielnym obwieszczeniem zjechać zalecił, 1 pow 
ń e m i d ek re tam i ten że  porządek  zachow ać po r  . 
bę wskazał , gdy tedy  tym  sposobem naanacz0 
Sąd Exdywikorski po rozpoczęciu c z y n n o ś c i  sW« r_.t 
\V os ta tn im  z odkładu dekre tow ego  term inie , to ) 
w d n i u '8  m arca  idącpgo 1822 roku  dla wydarzo
przeszkody beztermmowic został zaw iesto ii^ ^
pr/.e to  że od dnia dzisieyszego za nied/ae oz . 
trxcy  k tó rzy k o lw irk  r. hrts w yżey  wymiemoo> 
urzędn ików  znow u r,d fundum m ajętności ivi K  

i s to ,o w m e  .lo ' ' f  %
ił  B orodsiez Sędzia G ran ,  P tu  L id * . ,  Jó*ei>A 1‘ęinissyynyćh ć / . y n n o ś ć  Sądu Lxrtyw - \f
iski Sędzia Gran. Ptu S lo u in n , Jerzy Janowski sk u leczn iać  będą uw iadam iam y, aze



tyitt to terminie to  jest od dziś dnia za cztery 
niedzieli przypadającym, strony do tego Są (tu Lx- 
dy wizorskiego mteressowane i interessować się ma
jące do pojaśuionycli exdywizyi i działu do Krupy 
jawili się i Sali mającemu Sądowi s w o j e  dopomin- 
ki pod u tra tą  rzeczy w nosili ostrzegamy. I to na
sze urzędowe obwieszczenie poruczając Woźnemu 
do podania w kopii na majątku Krnpie, a autentyk 
"po zeznaniu umieścić w Gazetach K uryera  Lit. 
trzykrotnie, temuż W cźnęm u polecamy. .

Roku 1822 miesiąca apryla 4: dnia. W ozny 
nlżey p o d p i s u j ą c y  się świadczę, iż kopią tego ob
wieszczenia od W W .JP anow  Antoniego Pachnie W* 
syjego Prezydenta Gran. Kobryń., Wincentego Sie
nnickiego b. P rezydenta  Grodz. Lid z , Franciszka 
Pdeokiego b. Sędz. Ziem. Nowogrodz., Ignacego 
Lzieżyca b- Sędz. Gran. L id z . . Michała Borodzi
ej a Sędz. Gran. Lidz. , Józefata Lipskiego Sędz. 
Gran. Słonim.; Jerzego Janowskiego b. Sędz Gran. 
Lidz., P io tra  Turskiego b. Sędz. Ziem. Lidz., Ja- 
na Wierzbowskiego Sędz. Grodz. Nowogr., Tha- 
deusza Pópławskiego Sędz. Grodz. Lidz., Jana Hof
mana, b. Sęd/. Gran. Grod*ień. i, Józefa M akare
wicza Sędz. Gran. Lidz . Urzędników. VVW .JPP. 
Kazimierzowi 1>. Sędz. Ziem. Lidz., Janowi Re
gentowi Gran. Lidz. i  Onufremu Asess Sądu Nizsz. 
Ziem. Lidz. braciom Szukiewicsom, Piotrowi i A- 
delaidzie z Szukiewiczow Żabom Regentowstw u 
Grali. L idz ., Xiędzu Antoniemu Mackiewiczowi 
Przeorowi i całemu zgromadzeniu XX. Kartnelitow 
Lidz-, Xiędzu Kalasantemu Sankowskiemu Llekto- 
royyj i całemu zgromadzeniu XX. Pijarów Lidz., 

I Eliaszowi, Marcinowi i Tomaszowi braciom oraz 
i e°Gli siostrze Kondratowiczom sukcessorom, ze

szłego Mikołaja Kondratowicza i ich opiekunowi 
Michałowi Kondratowiczowi, Kalesanterau i Kla
tce z Mtokow skićh Jakowickim Regentowstw u 
Gran. L idz., Janowi Kamińskiemu Konunissarzo- 
b i  cywilno - woyśkowemu b. Ptu Eytóyskiego. Lu
dwikowi Hrabiemu Pącowi Jenerałowi woysk Pol
skich Kawalerowi, Ignacemu Dniuchowskiemu w i
ce Marszalkowi Oszmiań., Franciszków? Czeczot- 
towi Komor. Nowogródz., Alexandrowi \ samey

tvyźey wyrażony kw it relacj’yny podanego obwie
szczenia ustnie zeznał, przyjąłem w Akta umieści
łem, o zgodności z ontmi i o opłacie poszhn po
świadczam. W incenty  Maszewski Reg. Grodz.Lidz.

Roku 1822 m ca apryla ia  dnia. Ze takowe 
obwieszczenie w sk u te k  zaszłey remissy Sądu Głł. 
2go Departamentu Gubernii Litew. Grodzień , mo
że bydź podane do Kuryera  Lit. poświadczam.

J e r z /  Kuncewicz Pisarz Grodz. P tu  Lidz.

\  j j  O Z  G UJ

2. W edle Ukazu JE G O  IM P E R A T Ó R S K IE Y ,  
M O SC 1 Sumowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Pozew przed Sąd Z iem . P tu Słonim. na ka- 
dencyą juniową następną, z mocy tegoż Sądu D e
kretu dnia 18 apryla tsj-ainieyszego roku adcyta-  
cyą nakazującego, wynoszący się z powództwa Ur% 
Adama Jelca b. Sędz. Grani Gub ar. Grodzień. UUr.‘ 
Alexandrowi synowi Józefa , bratu rodzonemu dela
tors, Jelcowi Sowietnikowi Obłusti B iałcstockisy, Jó
zefowi Szapibd. , Antoniemu Prezyd. Sądu Głów. 
Grodzień. 2go Depart, i Kaw alerowi, Joachimowi 
Szamb, braciom synom M ichała Jelcom do wspól
nego z delatorem odparcia pretensyi obiat, ciotek i 
ich potomstwa o spadły posag, po bezpotomnie ze
sz łe / Elżbiecie z Jelców Daszkiewiczowey, do de- 
latora skutkiem Dekretu cczewistego Ziem . Słonim . 
drua 00 oktobra i 3 i 4 roku nastalego zastosowaney, 
a sukcessoroTfi ś .p . Franeistka i samey Jelców, ja 
ko to: jakiegokolwiek imienia i płci potomstwu ze
szłey Anny z Jelców Radowickięy, Tekli z Jelców 
Milkiewiczowey , Brygidzie z Jelców Pckroszyńskiey  
z dokładern o p iek , potomstwu z Jelców Benklew- 
skiey, potomstwu z Teressy M akowieckiey jsy  syno
wi Klemensowi i córkom jakichkolwiek imion G iir - 
ckiey i M alinowskiey , potomstwu z Jelców Hąuse- 
wiczowey, oraz z Jelców Siekluckiey i jey potom
stwu z eukcessorami, z dokładern dla wszystkich  
imion, tytułów i opiek nalelnych , niemniey i dal
szym  (jeśli 3ą) z Franciszka Jelca pochodzącym suk- 
cessorom do stanncści łącznie z obiat. Narbutową  
i Chodakowską nakazaney adcytującym  się, samy m  
żaś pretensorkom, R ó iy  z Daszkiewiczów Narbu-

W .c k u B  Doklorstwu Meciyc Janowi Sągayłłowi towey i Florentynie z'Smogorzewskich Chodakom 
b. Gh«r. woysk Kolskich, leodorze z Chrzonstow- skiey napastnie sprawę tworzącym z dokładern ty  
sku b bywszey Huckiey a terazmeyszey Boczkow- tułów A  opieki, «, re fe ren cy id o  dowodow, praw i  
Skiey z dok,adem męża, Atędzu V\ awrzyncowi A- dekretu teraz zaszłego, pozywa dellator obiałowa- 
d ani owi ozowi Sc boi a rum P ip rum , Ignacemu Kosi- nych 1 prosi o przyniesienie wspólne? obrony z de- 
ckiemu W oźnemu Lidz, i jego potomstwu, Feli- latorsm przez sukcessorów Józefa i M ichała z ts z -  
cyanow i, Xaweremu oraz dalszemu rodzeństwu łych Jelców, przeciwko niepraw ne/ pretensyi óbia- 
Czeczottom sukcessorom zeszłego W ładysław a ło w a n y c h  ciotek i ich  potomstwa, o stawienie się łą -  
Czeczotta i ich opiekunowi, Jakubowi HaJzckiernu cznie i o jednocza&owe sukcessorcw ś. p .F ranciszka  
Pisarzowi Ziemskiemu Lidz., Tomaszowi Szukie- i  R ó iy  Jelców, * potomstwem do Sądu Z iem . Sło-  
H,czowi Sędz. Grap. Słonim., X iędzu ' W incentę-  nim. z pretensyą o spadek w y iey  wspomniany, lub

o zrzeczenie się onego, o zastawienie całego spad
ku po Eltbiecie D a s tk ifw icn w e y  p r t t z  obzełowa-

niu De Ostyk, Narbuttowi K ąnon/ln łlandz. Depu
tatowi Sądowemu 1 Dziekanowi Lidz. Kawalerowi
b 
G

krzyża, Maciejowi Popławskiemu Sędz. Gran Gu- nych nieprawnie dochodzonego, przy  aktorstwie sa- 
yrnii Grodzień., X aw erem u Dłuskiemu b. Sedz. ruaiednego potomstwa Józefa i M ichała Jelców, o

,  .     .v- ... tego po-
(V r' \ V . ' ° w n\icyscu mającego Się odbywać Są- zwu poprawa.
go isjc,rskiego w dniu 4 apryla teraźniejsze- Koku 1822 apryla  21 dnia. IVo&ny zeznaję ,

u* * ^nstahoyi W  W . Kazimierza, Jana i O- i i  kopije tego poawu zgodne z autentykiem w sprawie 
kr.m« w f ln n i ' i " 107'0^  p a ła łe m ,  a drugą zgodną JkV JV. Adama Jelca b. Sędz. Gran. Guber. Grodzień. 
dr o  n i t i -M  >u»®e4 apryla wmieście 1.idzie do J f ł \  A lexandrowi synowi Józefa Jelcowi Sowietni- 
dnia tego to'ie.st l^l ° w>’ch P^-ybiłem, 1 że od kowi do rąk w Stommie, U  td'. Józefowi, Joachi- 
k torzy kol wiek z W viev 'n  ** n,e ,el czŁ(-ń'y t rzey  mówi Szamb, i JIV . Antoniemu Frezyden. Sądu Głł. 
ad fund ani tevże maiei noŁ°«T w '"0” 3'0*'. “r ^ n i k ó w  GrodtirĄ. o go Departamentu i Kawalerowi synom  
tvnie do dekretów r ™  0 ruP7 zjadą, i stoso- M ichała Jelcom, oczewisto; a zaś l i  IV. potomstwu
Igo D , p i r t ™ " n u  G ” S nW "  * » r  ‘  Mr  T . m  m u -jaśninnveh , „ . , 1  , 1 . tiacic wyzey po- kieimczowey, Brygidzie Fokrosiynskiey, potomstwu
skieco "i rLUłn . czynność Sądu Exdywizor- Benklewskicy , potomstwu z Teressy M akowieckiey, 
Ażehir 1,i,,, r 5̂ °.J P 1 a^ *}cdą, uwiadomiłem, js y  synowi Klemensowi i córkom G iiyckiey i M a

linowskiey, potomstwu Ilausewiczowey, z. Jelców Sie
kluckiey i jey  potomstwu z sukcessorami, z  dokła
dern płci i jakichkolwiek imion, tytułów i nalelnych  
opiek, oraz R ó iy  Narbutówey i Florentrrue Cho
dakowskiey z. dokładern tytułów i opieki, jako nie
wiadomo gdzie bez osiadłości m ieszkającym , do

________  drzwiow SciAowych Eiem. Ptu Słonim. w dacie w y-
jy. „  o '22 lnca apryla 5 dnia. P rzed  Akta- ra ionsy  przed Sąd Eicm. Słonim  . na kader.cyąju-

G.odz. 1 tu Lidz. ooecnie stanąwszy W oźny niową przybiłem , osobno Kopią VI ' JBanu Józtjo-
>*(

Ażebv zatem«»rUki, st,.o»y “JS arJT
n ie’ S"; 1 la k ° 'v >' o k w ie .E c t e -
wiad frzykiotnego ogłoszenia do Kur. Lit. dla
Wi,fi iSCI w !e, rz yc ie lów ipre tensorów  podam zawiadomiłem. D att lit sil nr a. Vl ja t t  u t snpra.

Rartłomiey Siemienowicz W oźny Ptu  Lidz.
Roku ’ ,ł---------------  ' r ’ * ~ -



w l Rosiackiemu A dwokatowi Subscliow Słonim. j a - 
in  l N a rb u to w er  i  Chodakow skie / w
M  , h;i» S tom m ie do rą k  t i / z e  d a ty  podałem, i li
d u  Anie takow y pozew , d la  trzykro tn ego  ogłoszenia  
p r z e z  Gazetę K u r. L it.  Wilern oddałem.

G rzeg o rz  Gzerechowski PPoźny P tu  Słonim:
R  >ku 1822 a p ry la  21 dnia. P r z e d  Aktami Jego  

Im p era to r ik ie y  M ości G rod tk iem i P tu  Słonim sta
n ą w s z y  osobiście W o ż ń y  w y ż e y  w y ra żo n y ,  re lacyą  
teg  > pozw u  z e zn a ł , i  oną  co do słowa w Akta w pi
san ą  podpisał. P r z y ją łe m  i i e  jest w Aktach św iad
czę. L eopold  Ł ag iew n ick i  P isarz  G rodz. Słonim.  
P o s i l m y  opłacono. Św iadczę  K a ro t  Chmielewski 
G rodzk i  Ptu. S łon im - Regent.

Roku  1H22 m ca a p r y la  2 i  dnia. T akow y  p o 
l e w  p rzed  U rzędem  G rodz. Słonim. ze zn an y  p r z e z  
W o ź n e g o  G rze g o rza  Cterechowt>k<ogo podpisany ze  
wolno p r z y ją ć  do G aze t  Kur. la t .  W ile ń  pośw ia d 
czam . Leopold  Ł a g iew n ick i  P is a r z  G rodzk i P tu  
Słonimskiego.  ___________

2. R oku  1822 m iesiąca  kw ie tn ia  17 dnia. S ą d  
T a x a to rsk o  E x d y w iz c r s k i  R e m is s ą  SĄdu Z ie m 

sk iego  P o w ia tu  Trockiego  w  roku  1820 m arca  3 
dn ia  i -e zo lu cyą  Sądu  G łó w n eg o  Litewsko-Pl ileń-  
skiego  2go D ep a r ta m en tu  w  t y m ż e  roku m aja  24 
d n ia ,  na  r o z d z ia ł  m a ją tk u  Ju nczan , w  Powiecie  
Trock im  d z ie d z ic tw a  ze s z łe g o  F ra n c iszk a  'Toma
szew sk iego  d w o rza n in a  b. skarbu L itew sk ieg o , r t tę -  
dz.y je g o  w ie r zy c ie l i  p r z e z n a c z o n y , p o  z a ła tw ię  
niu  wszelkich śo llen n ośc iów , oczew is tą  ro zp ra i  ę 
p o p rze d za ją c y c h , i 'p o  spe łn ien iu  kilkukrotnych  ju z  
a w iz a c y ó w , m a ją c  z a m ia r  p r z y b l i ż y ć  s a t y j u k c y ą  
t y m ż e  w ie rzyc ie lo m  p o n a w ia  n in i e j s z e  obw ieszcze
nie. p r z e z  p o tr zy k ro tn ą  w  K u r y e r z e  L i tew sk im  a -  
w i z a c y ą , że  d la  za fe .  ow a n ia  os ta tecznego  w y r o 
ku. n ieodm ien n ie  w  d n m  i 5 m iesiąca  m a ,a  b ie
żą c e g o  1822 ro k u ''z ło ży  kom ple t sądow n ic tw a  swo- 
je g o  w m ie ś c ie  p o w ia to w y m  T r kuch; a za tem  g d y 
b y  in teressow an e  osoby , ta k  m ające  stosunki p  c- 
t e n sy ó w  swoich.1 do M a s s y  fu n d u s z u  zesz łego  T o 
m aszew sk iego .  ja k o  te ż  w in n e  do odpow iedzi te y -  
i e  M a ss je , n iechybnie  na p o m ien io n y  term in , p o d  
u tr a tą  r zec zy ,  j a w i ł y  się w  t y m  S ą d z ie  . ostrzegam

Ignacy Tańśki b. Z ie m . P tu  Trockiego 1 E x -  
d y w iz o r s k i  P r e z y d e n t .  J ó z e f  U 1 o tnowski b. Z ie m 
sk i  T rock i , a dopiero  Sądu  G ran icżn .  G u b e r . i  L x -  
d y w iz o r s k i  Sędzia .  F ra n c iszek  Kleczkowski Z i e m 
sk i P tu  Trockiego  i  E x d y w i z o r s k i  Sędzia .

T a k o w ą  A w iz a c y ą  m ożn a  za m ie śc ić  w  G a z e 
cie  K u r y e r a  L itew sk iego  św iadczę  J ó z e f  U ro tnow -  
sk i b- Z ie m .  a  dopiero  U ran . Guber. z P t u  h o c -  
kiego  S ędz ia .  (

2 J ó z e f  Z ir l i f isk i  sz lachcic  p o rzu c i ł  ł ° ni  
K o n s t a n c j ą  z  Kudelskich  Z ie l iń sk ę  w  roku  
feb r .  8  d n ia  będącą  w  c i ę ż y , m a j ą c ą  n a ćw cza s  
la t  18  w  p a r a f i i  D u b ie ń sk te y , p o u ie c ic  D u b ttń -  
skim w  gubern ii  W o ły ń s k ie y  w  f ‘ L o a r  ku L  >ttvim 
nie  d z i e d z i c tw a  Jenerała  K a rw ic k te g o  2 d o ty c h 
c z a s  nie p o w ró c i ł ,  w zro s t  i  f i i y o g n o m i j ą  onego  
opisuje się w  n a s tęp n y  sposob: w zro s tu  m.ern g o  
f i g u r y  r ó w n e j ,  w ło s o w  cza rn ych ,  o c z y  b łęk i tn ych ,  
nosa p o c ią g łe g o  , g ę b y  s z e r o k ie j ,  t w a r z y  bi tło
b la d a w e y ,  g ł a d k i e j ,  m a ją c y  naóu c za s  la t  2 8 .  N i -
l e y  p i s z ą c a  się u p ra sza ,  i ż  k t . b y  o on ym  w ie 
d z i a ł  i e  je s t  g d z ie k o lw ie k  j e s z c z e  p r z y  ż y c iu  
lub j e ż e l i  i u i  u m arł ,  a ż e b y  r a c z y ł  u w ia d o m ić  do  
K o n s y s to r z a  Ł u ck ieg o  w  g u b e rn i ją  W o ły ń s k ą  
JJatt roku i ó a 2 msca f e b r .  i p  dnia.

U w i a d o m i e n i e .
2 N i l e y  p o d p is a n y  w  w a rs za w sk im  i  be r l iń 

sk im  u n iw ersy tec ie  apro b o w a n y  d e n ty s ta ,  m a  z a 
s z c z y t  u w ia d o m ić  S za n o w n ą  P ubliczn  ść, i ż  sw ó y

- a a  . . . ____ _— - *   d  — .  .  m  .  — . ja j a  i  j- /  Ł  i  . . 1

i  c ią g le  w  dom ie I V . M ach n au ra  a p tek a rza  r in ir  
l ic y  W le lk ie y  p o d  N .  78 m ieszkać  będzie. P r z y -  
t y m  m a  sobie z a  pow inność  o s tr zed z  puwtói nie. i e  
ty n k tu r a  n a  w zm ocn ien ie  d z ią se ł  i zębów p r z e z  
niego  w y n a le z io n a , i  za  skuteczną u z n a n a , d la  
unikn ien ia  jak iegoko lw iek  f a ł s z u  n i ż e y  p iszą ceg o  się 
c y f r ą  opieczę towaną będzie. Józef N eutnark .

3. F ortep ian  m a ło  o g ra n y ,  j e s t  do zbycia ,  nie  
opisuje się doskonałości sztuki jego  a n i  p o w ierzch n i , 
ceny, osoby ż y c z ą c e  podobnego nabyc ia  dow iedzą  
się z  ob e jr zen iem  , i  sa d z ić  będą p o d łu g  ich rO* 
zu m ien ia ,  bp dom ie K a p i tu ln y m  n a p rze c iw  Sko- 
p ó w k i .

o. Ł o m  d re w n ia n y  z  p lacem  w ip c zv s ty m  w 
M ieśc ie  K ow n ie  sy tu o w a n y  na U l ic y  M y t n i e y  W .  
J P a n a  J 'om im ka JJąhrowskiego P brucz .  woysk  
R os. lest  do zbyc ia  ż y c z ą c y  o n y  dom. n a b yć  m oi*  
Się zg ło s ić  do P d n a  l  e l i r u  U szaka  w K ow n ie  n i  
t e y i e  u licy  m ieszkające  g o.

O. Non e W ar Stawskie K apelusze zn a y d u ją  lii 
w  M a g a z y n ie  Józefa  Kops cha.

Cena produktów  na rynkaclJoni T argowejj 
w ileńskich. i ~  'T ”K iviecjcn 

P i ą t e k

Niepoloźoue liczby znaczą, 
źe tych produktuw nie  

było.
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O ś w i a d c z e n i e .
2. E x c e r p t  o ś w ia d c z e n ia  z p r o to k u ła  p o to c z n e - 

&a Z ie m s k ie g o  P o w ia tu  P iń sk ie g o  u> dacie  p o n i z e y  
w r r a io n e y  Z a p isa n eg o  n a  r e k w i z y c j ą  s t r o n y  pod  
Pieczęcią  u r zę d o w ą  'Z i e m s k ą  te g o ż  P o w ia tu  j e d n o - 
czasowie je s t  w y d a n y .  _ . ,

flo.fcu 1822 m ie s ią c a  a p r y l a  i<± d n i a .  O ś w i a d 
czenie p r z e z  m i e y  p o d p is a n e g o  w  im ie n iu  /? T f f  
P io tra  P u d , to ll .  P a r n o w s k ie g o ,  M i k o ł a j a  C h o r ą ż e 
gô  B r y g a d y  P e ty h o b s k ie y  b y ł y c h  w o y s k  P o ls k ic h , 
^  mceriieg  >, J a n a  i C y r f i l e g o  S ę d z ió w  G r a n ic z n y c h  
O n P iń .  T e r le c k ic h .  p r z e c iw k o  TT W A /. .on:ernu  
h m k ro w i  T a t a r  s k o - \ f ło  ń sk ie  go  p ó lk u .  PT ł a d y s ł u w o -  
f i  b y łe m u  S ę d z ie m u  P o w ia tu  P r u Ł a ń s k ie g o ,  J ó t e -  
fowi C h o r ą ż y c o w i  O sso w sk im  brac i  ro d zo n y  rn, o/ aS; 
d-dlsz-m do je d n o śc i  in te re s su  w c h o d z ą c y m  o so b o m , 
rf/a jm h l ic z n e y  w ia d o m o ś c i  z a n ie s io n e  w  n a s t ę p n y m  
Sposobie: Po  ee r śc iu  łU iźy  z T e r le c k ic h  P u tk a rn e ro -  
u’ey K o n s y ł ia r z o w e y  stanu, k r e w n e y  ż a lą c y c h  się  
d A la ło ro w ,  z e s z ły  A n t o m  O  so w ss i  C h o r ą ż y  P iu -  
ia ń s k i  z n a ją c  siebie b y d ż  d a le k im  do p o a ą g ń i e n i d  
po n i e y  s u k c e s sy i , ja k o  n ie rn a ją c y  p r z e l e w u  k r w i  
fam ilii T e r le c k ic h ,  p r z e d s i ę w z ią ł  m o c ą  s p r o k u r  ou. a -  
ftych za p is ó w  iy s k f i ć  d ia  s ieb ie  r u c h o m e g o  i n i e r u 
chomego jr-y m a ją t k u  A k to r s tw o , a  d o p r o w a d m j ą c  
t v e z ą m i a r y  do n a le ż y t e g o  s k u t k u  y n a z a j u t r z  p o  
*'yściu t e y i e  P u tk a m c r o w e y  ‘to je s t  c z w a r te g o  akto-  
j a  t,Si4 r o k u  w s z e d ł  w  p o s se s sy ą  d obr  B ło n i ,  B o -  
'xHpnla i O io w a  z w s ia m i  do n ic h  p m y n u l t ź n e r n i ,

?!ai d a ls z e g o  r u c h o m e g o  i  su m rn o w e g o  m  j ^ t k u  
|  li  ś w i a d c z y  ó w c z e s n a  m t r o m i s s y a ) z.i  testu u e n -  
,e'0 28 m a r c a  18 11 r o k u  ja k o b y  s p o r z ą d z o n y  m .  
T ym  c z a s e m  w  d n i  k i lk a  p o d  K o m p a r y c y ą  E x e k u -  
T)ra u k a z a ł  się w  A k t a c h  P o w ia tu  I h u rn e ń sk ie g o  
drug i t e s ta m e n t  p o d  d a l tą  n i b y  o t  m a r c a  t e g o i  

r o k u  j-rzeZ z e s z łą  Put'su m - r o w ą  p o d p i s a n y , n ie  
Wedle f o r m y  p r a w a  s p o r z ą d z o n y , i  p r z e z  li i teresso-  

a n y c h  a p r a w e m  z a k a z a n y c h  p ie c z ę ta r z o w  z a 
ś w ia d c z o n y ,  k t ó r y m  d z ie d z ic tw o  p o w y ż s z y c h  dóbr  
Cfijj o g ó ln e g o  r u c h o m e g o  i s u m n io w n tg o '  m a j ą t k u  
te m u ż  z e s z łe m u  O sso w s k ie m u  p r z e i n a c z o n e  z o d a ło .
0  ja k o w e  n ie p r a w n e  i n ie p r a k t y k o w a n e  za jęc ie  cu -  
dzey w ła s n o ś c i , ż a l ą c y  się d e l la tó ro w ie  m o c ą  Suk
cessyi w  p r o s t e y  l in i i  p o  m ie c z u  w ed le  p r a w a  s ta 
tu towego a r t y k u ł u  17 z r o z d v .a  u  5go  n a  się s p a -  
d u ją c j ,  ce lem  s k a  c o w a n i a  w s z e lk ic h  n ie p c u w n  \ ch  
O p isó w ,  z z e s z ł y m  je s z c z e  O sso w s k im  p o  u c z y n i o 
nych p a p r z e d n i c z y c h  p r a w n y c h  k r o k u c h  w  Z i e m • 
*tu>ie 1/ iu m e ń s k im  r o z w in ę l i  p ro c ess .  T y m  c z a s e m

ż a ł o w a n i  O sso w s c y  c h c ą c  k o r z y s ta ć  z  m e p r a w r ie -  
p o s ia d a n ia  d ó b r , o r a z  n ie  z d a w a ć  r a c h u n k u  z  

M n  noś ci O y c a  sw o je g o ,  w  z r y w a n i u  S ą d o w i  go  
^f ’n p lc tu  i s a m  y  t y l k o  p r z e w ło c e  s z u k a ć  z a c z ę l i  

'ua łośc i nczczarnnego  za p is u , le c z  m m  s p r a w a  do n a -
1 1y te g o , k o ń c a . d o p r o w a d z o n ą  m e  b ęd z ie ,  a b y  t .b id -  
0Wani O ssow scy  i a d ń e m i  d o k u m e n t a m i  i z a p i s a m i  
O p r a w n ie  p o s ia d a n e g o  m a j ą t k u  n i e o b c ią ia l i ,  a b y  
<>it p o d  j a k i m k o l w i e k  b ą d i  p t i t e i t e t n ’ n a  ta k o w e

A‘e n i ę d z y  n ie  p o ż y c z a ł ,  1 w  ż a d n e  u k ł a d y  m e  u c h o 
dził ,  a n i  te ż  W W  N  erncewicce n a l e ż n y c h  sur/im  
o n y m  w e n d d a w a l ą n u m n i e y  a b y  n ik t  J a c k u w s z c z y -  
Zny  m e n a b y w a ł ;  g d y ż  ta k  p o m ie n i o n a  s u m m a  ja k o  
i f a c k o w s z c z y z n a  s łu ż y ć  m o g ą  ch o ć  w  c z ^ i n a  
b o n i f ika tę  z a  w y b r a n e  z  dóbr B ło n ia ,  R o l l m p u l a i  
d a ls z y c h  m t r a t y ,  r o s t ra c e n ie  k a p i ta łó w  i  r u c h o m e g o  

B ą ł k u ,  j a k o w e  p r e t s n s y e  o p r ó c z  z n i s z c z e n ia  p o d -  
a n s fw a  1 p r a w n y c h  e x p e n s ó w  n a  i5 ,o o o  e t e r  z ł , ,  

I j z e to  d la  o s tr ze że  " J -

T r o c k ie g o  brac i  B c t o w ió w  c z y n i  s 'ę  w  n a s tę p n e y  
oko licznośc i:  N i e ł a d  in t e r essow TT. A n to n i t g p  'Abra
m ó w  skie go K o m o r .  P h i  T ro c k ie g o ,  u k tó reg o  ż e l u j ą 
c y c h  rodz ice  TT TT. J a n  i  K a r o ł i n u R a t o u  t owie  z n a c z n y  
p o s ia d a ją  k a p i ta ł  na  m a ją t k u  o b ż a ło w a n y c h  ile  w  
n ie ła d z ie  p o z o s ta ją c y m  m e  lo k u j ą c y  się  ta  o k o l i c z 
no ść  z m u s i ła  ż a łu ją c y c h  do pr z y ję c ia  w  p r o m o c y ą  
in te re sso w  o b ia t ,  p o d  w a r u n k ie m ,  a i z b y  do ż a d n y c h  
u k ła d ó w  n ie  w t r ą c a ł  się i  d o n u m e n to w  n ie  w y d a w a ł ,  
w  c z y m  g d y  óbża ł.  d o k u m e n te m  w  r o k u  >819 m a ja  
25 da t.  i w  Z ie rn s tw ie  T r o c k im  p r z y z n a n y m  ż a ł u 
ją c y c h  u m o c o w u ł t ś .  Łał. n a  tw ie r d z y  w s p o m n ia n e 
g o  d o k u m e n tu  u ła tw ia l i  in te re ssa  o b ża ł  ze  z n a c z n ą  
k o r z y ś c ią ,  lecz  g d y  d .w ia d u ją  się ze  o b żo ł .  ru t  j a 
k ieś  z a c z y n a j ą  rob ić  u k ł a d y , r u j n u j ą c e  ż u ł .  p o s t a 
n o w ie n ia ,  a  z tą d  1 p r z e c iw k o  d o k u m e n to w i  p o s tę p u 
j e s z  i z b o c z n y m  u ła tw ie n ie m  in te re s so w  s tra tę  d la  
siebie, a  t y m  s a m y m  i d la  ro d z ic ó w  żu ł.  k r e d y  to 
ró w  obża ł.  k r z y w d ę  p r z y n o s i s z ,  p r z e to  za ł .  p r z e c i w 
ko  postęjikorn o b i .  o św ia d c ze n ie  w  A l t a c h  G ro d zs  
P tu  T ro ck ieg o  p o d  d n ie tn  i b - a p r y l a  b. r o k u  t o p i 
li 1 w m y ś l  one g o  w s z y s tk ic h  z  TT’. A b r a m o w s k im  
m a ją c y  ch s to s u n k i  ż u ł  z a w ia d a m ia ją ,  a że b y  z  o -  
n y m  w  ż a d n y c h  m t t r e s s ą c h  u k ł i .d u w  n;e  rob il i  i 
d o k u m e n tó w  n ie  p r z y f m o w u ł i  p r z e z  m n i e j s z e  0-  
ś w i a d c t t n i e  o s t r z e g a ją .  ł J a t t  1822 a p r y l a  2‘i  d n ja .  
'Takowe o św ia d c ze n ie  w  w i ie n t i i  w ł a s n y m  1 b ra ta  
m o jeg o  p o d p isu ję .  A d o l f  B u to w i  G r a n .  P tu  T ro ć .  
ł i t g e t d .

T a k o w e  o ś w ia d c z e n ie  w o ln o  d r u k o w a ć .  F ą -  
b ia n  M o d z e l e w s k i  S ę d z ia  G rądz-  T ro c k i .

- --------------------------- tl-------

2.  G d y  f i ' t f ' n i  M a c i e y  T B a r b d r a  P a w ł o w 
s c y  b u i m . s t r z e  m i a s t a  TT i l n a  w  t e rm in ie  ś. J e 
r z e g o  j S s 2 ro k u  s ą d z o n ą  d e k r t t e m  G r o d z k i m  
Id i lefy,kim summę ru b l i  srebr .  q y S , n i ż e y  p o d p i 
sanem u c a ł k o w i c i e  bez  u c h y b ie n ia  w y p ł a c i l i , n»- 
z e y  unęc  p o d p i s a n y , j a k  u p r z e d n i o  a w i z o w a ł  p r z ^ z  
K u r y  er a L ' t e w s k u g o  o n a le ż e n i u  się sobie o d  
Ti TV. P a w ł o w s k i c h  s u m m y  w s k a z a n e y  p o w y ż 
s z y m  w j r o k i t t n , t a k  d o p i e r o  o d e b r a w s z y  p i t n i ą -  
d z e ,  publ icznie t a k i e  p r z e z  K u r y e r a  z a w i a d a m  a, 
z e  i ą d n r y  j u i  d o  TT TT. P a w ł o w s k i c h  p r e t e n s y i  
m e  ma.  D n i a  ^4 apryla  18 2 2  r ,  F .  W r ó b l e w 
sk i  M r d .  dok tor ,

M  .ze R e d a k c y o  W K u r y e r z e  umieśc ić  P r e z .  
G r .  Tt de ń .  A d a m  D a u k s t a .

G r  ^ ł ś f  dn ie z  p rą l oh uł  m p o t o c z n y m  ś w i a d c z ę  B a -  
'  l ' . ubkowicz  B c g . nt  Z i e m .  P tu  P iń sk i ego .

i  ̂ lj^° Ve od&iadczen ie  w  G a ze t a c h  K u r y e i  a L i -  
»p 1*Llt!M° d r u k o w a ć  walno  A d a m  N i c l u b o w i c i  P u d -  

Z - e m .  P t u  P i ń  M e g o .

li( <!■ O ś w i a d c z e n i e  i m i e n i e m  TFTV. J P P .  H i p o -  
a ś i s u rz u  G ro d z ,  i  A d o l f a  R e g e n t a  G ra n .  P t u

2, N i z t y  p o d p i s a n y  u w i a d a m i a m  ł a s k a w ą  
p u b l i c z n o ś ć , ze k lu b y  ż y c z y ł  br ać  l e k c y ą  j a z d y  
k o n n e y ,  lub ch c ia ł  m i t ć  k o n i  n a j e ż d ż o n y c h  p o d  
u t e r z c / i w ą  j ^ z d ę :  to  m o ż e  d o  mnie  z g ł o s i ć  s i ę f 
a  j a  p r z y r z e k a m  to  spe łń .c  j a k  n a y a t u r a t n i e y .  
P r t y y ń i u j ę  t r i  c h ł o p c ó w  d o  n au ki  b e r e y t e r s k i e y  i  
sposubu a n g l i z o w a n . a  k o n i  lub o n y c h  U c z e n i a ;  
m o i n a  t e i  mieć  d o  n a j ę c i a  ko n i  p o d  w i e r z c h n i ą  
j a z d ę ,  z a  cenę u m i a r k o w a n ą .  M i e s z k a n i e  m o j e  
n a  u l i c y  I r o c k i e y  w  d o m u  X X .  D o m i n i k a n ó w  
p o d  JVrem 3g o .  F r a n c i s z e k  M i l e w s k i .

L i s t  g o ń c z y .
3  I V  G u b t r n i i  G r o d z i e ń s k i e y , w  p o w i e c i e  

S ło ni m sk im  z  p l e b a n i i  L u b i e s z c z y c k j e y  z b i e g i  
o r g a n a l a , n a z w i s k i e m  D o m i n i k  M a l i n o w s k i ,  
s k r a d L z y  k l a c z  ś w i a t ł o  k a s z t a n o w a t ą  bez  z a d .  
ney  o d m i a n y ,  s z ó s t ą  p a s z ę  m a j a c ą  z  ku lbaka  s t a 
rą  1 t r a n z e l k ą , m i e s i ą c a  k w i t t n i a  s 4 dn ia  v. s: 
op i san ie  t e g o  c z ł o w i e k a  j e s t  następne." w z r o s t u  

. m i e r n e g o  i  m ie r n .e  o t y ł y ,  ok o ło  4o l a t  m a j ą c y , 
w ł o s ó w  na  g ł o w i e  c z a rn y c h  i  k r ę t y c h ,  b r o d y ,  t  
b a k e n b a r d ó w  obf ic i e  c z a r n o  z a r a s t a j ą c y c h ,  t u c i -  
n y  p l a s k i t y ,  m e b i a ł e y , o k r ą g l e y , b r o d y  w y p u -



k i t y ,  no*a  p o d łu g o u tc te g o  p ła s k ie g o ;  l ia łk i  oczu  
trocfię  n a  ż ó ł t y  ko lor  z a k r a w a ją ,  mów. p o  po lsku  
m e  ź l e , lecz  w y r a ź n ie  daje po zn a ć , i i  i n iem ców  
iub neoj tó w  p o c h o d z i .  M a  na  sobie surdu t c ie 
m n o  s z o r a c z k o w y  s ta r y ,  ka m ize lkę  i chustkę k o lo 
ro w ą .  D o  p i ja ń s tw a  b a rd zo  s k ło n n y , Ż a d n y c h  
św ia d e c tw  nie m a , ch y b a  J a ł s z y w e .  Jeś l iby  się 
g d z ie  o k a z a ł ,  o p r z y s ta w ie n ie  g o  do Sądu n i ż 
s z e g o  z iem sk ieg o  p o w ia tu  S ło n im sk ie g o  wielce  
u p r a s z a m ; a w y d a te k  na  to  ł o ż o n y  i  p r z y z w o i t ą  
z a  u c z y n n o ś ć  n a g ro d ę  n iezaw odn ie  oddać  p r z y r z e 
k a m .  D a n  w  L u b ic s z c z y c a r h ,  d. 16 kw ie tn ia  1822 .  
X  Ig n a c y  H o m o h c k i ,  K a n o n ik  B r z e s k i , P leban  L u -  
b ie s zc zy c k i .

.0. I i  o ku 1S21 a p r y ta  14 d n ia  ośw iadczen ie  
im ie n ie m  w  B > g u  P rze w ie le b n e g o  F. S z y m o n a  
S a rn a c k ie g o  F r o w i n c y a ł a  00 . B o n i f r a t r ó w  p ro  
i tnncy t  L i ł t w s k i e y  wespół z  m ą n i je s te m  za n o s z ą 
ce e/ę w  n a s tę p n e j  r z e c z y ,  l i  g d y  S ą d  Z ie m .  
P t u  W 1 leń. p ó ź n i e j  Sąd  G łó w n y  L i t r u s k o  Fł i- 
leński D e p a r ta m e n tu  2 g o  w y r o k ie m  sw ym  pew ną  
j a k  ko n w en tu  i s z p i ta la  B o n . f r a t r ó w  W-ileh. z a 
s ą d z i ł  su m m ę na  u i z e l k im  m a ją tk u  U r i  J ó z e fa  
W o y o a g a ,  od  k tó rego  w yro ku ' '  z a ł o ż y w s z y  do  
R z ą d z ą c e g o  Senc lu  a p p t l la c y ą  z a m i t r ę i y l  d la  
k o n w e n tu  i s z p i t a la  s a t y s f a k c j ą ,  i  ró żn e  z  m a 
ją tk iem  s w y m  U  o y d a g i  z w a n y m  w  powiecie t ro c -  
k .m  w  p a r a f i i  O t t s k i e y  p o ło ż o n y m  p o c ty n . ł  J / y -  
ark i  i u y p r i e d a ż c ;  w  j a k o w e j  n ie p r a w n e j  c z y n 

n o ś c i , zb o c zn e g o  c h w y c i ł  się sposobu, i i  pG-zea 
to w a l  k w i ta c y ą  n ib y  od  kon w en tu  B< n i / r a tr o w  
f V i l t ń .  w y d a - ią ;  j a k  p r z e k o n y w a  l is t  U r. M  c h a 
ła  K a g ie l la  A d w o k a ta  subsełl ow  T ro c .  w  reku  
id ą c y m  z 8 2 2  m arca  2 5 d n ia  do t e g o ż  prounn  
c y n ł a  p i s a n y ,  j a k o w y m  skutkiem  swoj>y ctyn/10-  
śc i U r. J ó z e f  U  o y d a g  k r z y w d z i  k m w t n t  i  r a - 
%rm b fa ta  swego R a f a ł a  W o y d a g a  t e r a z  B o n i 
f r a t r a  schedę z p r a u a  sukcessyy  m a ją c e g o :  ow< i  
g d y b y  w i a r y  do  o w ey  to j a k u y ś  k w ie ta c y i  nie 
p r z y k ł a d a ł  1 siebie nie z d r a d z a ł ,  dek laru jąc  o to  
m ie ć  p ro ced -r  toko w e  ośw ia d czen ie  do  G a z e ty  
w m i e ś c ć p o s t a n a w i a j ą c  ja ko  p r o s z o n y  p le n ip o te n t  
one podp isu ję .  D a t  ul supra I g n a c y  R .  G a w ro ń 
sk i A d w o k a t .

R o k u  1822  m ies iąca  kw ie tn ia  i 4 d n ia .  P r z e d  
A k t a m i  Z ie m s k ie m i  P tu  k f i h  ń sk ieg o  s ta w a ją c  
obecnie f f r. I g n a c y  R .  G a w ro ń sk i  A d w o k a t  p o 
w y ż s z e  o św ia d czen ie  w pisać  do p ro to k u łu  p o d a ł  
i  w  o n y m  w ła sn o rę c zn ie  p o d p isa ł  się.

P r z y j ą ł e m  J a n  Z i t n k j w i c z  I f ' i l .  Z i e m .  R t g .
R o k u  >822 m ies iąca  a y r y la  1 8  dn  a  ta k o 

w e  ośw ia d czen ie  R e d a k c j a  m o ż e  um ieśc ić  do  G a 
z e t  K u ry e ra  L i t .  p o ś w ia d c z a m  P r e i .  t T i l t ń .  Z i e m .  
M i - h a l  S a w ic k i .

— . . 1

O g ł o s z e n i e .
3 . Od L i te w s k o  W ile ń s k ie g o  G u b e rn ia ln e g o  

R z ą d u ,  L i t e w s k o  W i l e ń s k a  S k a rb o w a  1/ ha, zapo
b iega jąc  ró ż n y m  w y d a r z y ć  się m o g ą c y m  w Pow ia- 
to w y c h  E x a k c y a c h  nadużyc iom } i s to m ją c  s ię  do 
p r a w id e ł  o u t r z y m y w a n iu  w n ic h  j o r / ą d k u  p r a w e m  
p rz e p is a n y c h ,  postanow  iła: aby  k a ż d y .p rz y n o s z ą c y  
do Ł x ą k c v i  p o d a tk i  i jakiego bądź  rodza ju  p ie n ią 
dze , w  te y  s z n u ro w e y  xięd/.c, w k tó re y  p e r c e p t a  
cz y l i  p rz y c h ó d  c n y c h  zapisu je  się, pośw iad cza ł  za  
w ła sn o rę c z n y  m w teyżc  x ied ze  podp isem , w ty c h  
słow ach: T a k o w a  i 11ość p ien ięd zy  ru b l i  i k o p ie 
jek  N. (w y m ie n ia ją c  s u m m ę  w y r a z a m i ,  a n ie  licz
bą) w  m onec ie  N N . o p łac i łem : k w i t  dn ia  dz is iey -  
szego  pod  N. ta k im  to  p r z y ją łe m ” ci zaś z p r z y 
n o s z ą c y c h  do B x a k c y i  p ien iądze ,  k tó r z y  pisać n ieu-  
m  e tą  m ogą  d o  tego  up ro s ić  kogo b ądź  p iśm ie n n e 
go; p r z y  c z y m  ta ż  Iz b a  S k a rb o w a  osądz iła  r z e c z ą

p o t rz e b n ą  o s trzed z  każdego w noszącego  do Ex* 
k c y i  p ien iądze , że w y d a ją c e  się kv\“ity m a ja  byd* 
p o d  N u m e re m  za podp isem  E x a k to r a  i Buchaj W1 
ra ,  i ze S k a rb o w a  p ieczęcią ,  o raz  z posczecólii# 
m e m  ro dza ju  p o d a tk u  czyli  innego  poboru i i Ilo
ści o p łaco n y ch  p ien iędzy  i- r a ty ,  i że w sze lk ie  in
ne  bez te y  fo rm alnośc i r e w e r s a  za  żaden dow-oJ, 
p r z y ję te  n ie  będą. R ząd  G u h e in ia ln y  W ile ń s k i .  *

■ w aza jąc ,  ze p rzez  p o d p isy w an ie  się czvli znrewef 
s o w a m e  w  szn u ró w  ey  x iedze  w n o s z a e g o  do Ex* 1 
k c y i  p o d a tk u  lub in n y  ro d zay  pien iędzy , nietylk® j 
u d o w o d n ią  się  ilość surnm do sk a rb u \v ch o d zący ch  i 
lecz 1 cz y n i  się d la  każdego opłaca jącego  pieniądz i 
bezp ieczeństw o , na  p rz y p a d e k  u t r a t y  exak.-yvrW 
go k w i tu ,  gdyz  ta k o w e  zarew ei sow anie  o illośc' 
z ap łaco n e j’ su m m y  i p rzy jęc iu  k w i t u .  w  każdy"1 
w y d a rz e n iu  będzie d o w od-m : że się S k arb o w i uiści* 
o raz  osłon ią  się  o b y w a te le  od • t e y “odpowiedzialno
ści, k tó ra  na  n ich n iek iedy  spadać  zw y k ła ,  z ty 
cy i n ie  w c iągn ien ia  p rzez  E x a k c Vę w percrP1? 
w n ie s io n y ch  p ien iędpy i zagubienia" k w i tó w .  ( M  
w iązu je  w s z y s tk ic h  op łaca jący ch  do E x a k c y i  f  
d a lk i  1 innego  rodza ju  p ien iądze , aby nie czym?0 i 
ż ad n y ch  w y m ó w e k ,  r e w e rs o w a l i  w  x iedze  s*»u" 
r  -wey w edle  fo rm y  w y ż e y  p r z e p is a n e j ,” o ilości0; 
pbteoney su m m y , 1 odeb ran iu  z E x a k d y i  k w itu ,  g<ty® 1 
tego  w y m a g a  p o rząd ek  p ra w e m  orze jusany  i w łf  
sne O b y w a te l i  b ezp ieczeństw o . D a t t  w ' VViin>e 
}022 roku  a p ry  la 18 dnia . O ry g in a ł  t a k o w e g o 0’,

K S S h  S E Ł "  w  l u “-,tóc " t o * * * * 1

ca  i u l ‘ S ! k  N a y Wy* Mpo u tw ie rd z e n ia  mar
ca  14 dn  a - r oku  postanowione-.,,, 0 d o m a^  
gośc innych , r e s t a u r a c y a c h , k a w ia rn ia ,  h, trakty#' 
racli 1 gark i ich ń iaćh ,  s tosow nie  do one-m i do"^' 
k azu  R ządu G ubernsk iego  w ileńskiego "’od 21 
cem h ra  za N r .  ą«,8ob, 1821 ro k u  nadesłanego* w l!i‘ 
s to  p o w ia to w e  Tc.Jszc ogłasza p o w tó rn ie ,  
mieście  zostaje jeden ' T r a k t y e r  n ie  w z ię ty  w ar<*n; 
-ię |.o zez a u k c j ą ;  m o c ą  tegoż pos tanow ien ia  § 1 
dopuszcza ją  stę k u p c y ,  m ieszczan ie  i w łością151̂  
m a jąc  św 1.1 lec t iyn  n a  p ra w o  h a n d lu  w edle  20 J 
o d o b re j ’ km id u i ty  i n iezad lożen iu  się a te s ta la ,  ® 
w ięeey  p o d w jz s z a ią c  do S k a rb u  m ieyskiego  opł3'  1 
t ę  za w olność  u t r z y m y w a n ia  T r a k t y e r u ,  otrz.y,T1® 
z R a tu sz a  IVlszew skiego k o n t r a k t  na  la t  3y. z tet" 
n i inem  o tw o rz e n ia  p o c z ą tk o w y m  T r a k  t ie r  u dni** 
ju n ii  1822 r o k u  # a licy ta c y e  o d b y w a ć  się bę<l‘V 
p ie rw sz a  dn ia  20 a p r j  la, d ru g a  d n ia  27 tegoż in*e* 
siąca , a o s ta te c z n a  dn ia  1 m aja  ro k u  upływając# ' 
go. O b jaw ia  się , że p rz y s tę p u ją c y  do l icy tac )1’ 
Dowinien m ieć  p o trzeb n e  dow o d y  w ed le  § 3o. o#3® 
k a u c y ą , k tó ra  w ed le  U kazu  R ządu  Guberskk#® 
W ile ń sk ie g o  w yżey ,  d a tą  zacy tow anego , może si<* 
o p ie rać  na d o m ach  m u ro w a n y c h  w m iastach , i,,b
n i
na

1 , . . . Ull.yi u v\ iniasiacn? .
la jć jtkarn  z iem sk ich , tak o ż  może b v d z  p rzy n i^sJ(T 
a k a u c y a  w b ile tach  ban k o w y ch "  lujh gotowy#! 
lcn iądzaoh  w proj;orcvi n>»n,'}*v części arendj

. , - . ,    vyjnkww yen m u koi i m j -
p ic n ią d z a b h  w p r o p o r c j i  t r z e c ie y  części k r e n i j  
ro c z n e y ,  n iem n iey  dom pow in ien  bydź urzędów’1# 
o cen iony  zę św iad ec tw em  o sw o b o d n o śc i  Sadu  Gł°*.  I I  ( I  k̂ ŁJ ' 4 ^  v

^ r«ego 2go D e p a r ta m e n tu :  w t r a k t i e r a c h  który  
w ed le  § 24 w olno będzie  u trz y m v  w ać  sto ł,  h e ib3'  

w iń ,  w ódek  za g ra n ic zn y c h  
s j j s k i o l i  w szelkiego rodza ju  ro m u ,  a ra k u ,  ^ 5V(> 
pączu ,  w ogólności w ó d ek  zo zboża § i4 
p oborze  t r u n k ó w ,  n as to jek  z ty c h ż e  w ódek  " y v” ’ 0. 
n y ch  miocju, piw a i p o r te r u  ang ie lsk iego , o ra7, Lrf 
b io n y ch  w Rossy i n a  sposob unflicl.sk!: nadto: 
nie  w ięoey  nad d w a  b i l a r d y ,  o da lszy ch  vvP ta- 
sc iach  i ostróż.nościach w  k o n d y c j a c h  przed 
c y y n y c k  W yrażono będzie , i nad to :  ch c ą c y  1,x°[M  
m ieć  całe  p o s ta n o w ie n ie  o t r a k tv e r a c h ,  dol11‘! 
g o ś c in n y c h ,  r e s t a u r a c j a c h ,  k a w ia rn ia c h  1 r lll. , a. 
c h m a c h ,  m oże one c z y ta ć  w każd y m  czasie vv’ 
tu s z u  m ie y sk im  T e ls z e w s k im  , o czem  p r ,,r7‘. 'V, 
nieysr.e ogłoszenie  podając  R a tu sz  TebzeW'sk* 
p o w sz e c h n e y  w iad o m o śc i ,  a b y  się jaw ili  na  
n a  w y ż  w y ra ż o n e  ż y c z ą c y  u t r z y m y w a ć  w 1 ,
ście ' l e i s z a c h  T r a k i y e r  "na  l i c y t a c j ą  ze i*’87'# (‘j 
g o to w o śc ią  do Sali R a tu sza  T e lszew sk iego .  1 ® 
1822 r o k u  m ies iąca  m a rc a  20 dn ia .  ,*’i r /V | u 'ńa- 
B u r m is t r z  M a c k ie w ic z .  R a d n y  J ó z e f  Bubel.
d n y  P i o t r  K r z y ź e w ic z


